
 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Nemocnice Pardubického kraje, a. s. 

2017 
 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      1 Výroční zpráva za rok 2017 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 Nemocnice Pardubického kraje, a. s.  

za rok 2017 

Zakladatelem a vlastníkem Nemocnice Pardubického kraje, a. s., je Pardubický kraj.  

 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s., vznikla k 31. prosinci 2014 sloučením pěti nemocnic akutní 

lůžkové péče, jejichž vlastníkem je Pardubický kraj. 

 

 

 
 

  

Nemocnice Pardubického kraje, a. s., (NPK) se v roce 2017 s obratem více než 4,1 miliardy korun 

a zhruba 4 600 zaměstnanci řadí mezi desítku největších nemocnic v zemi. Společnost tvoří pět 

pracovišť – Pardubická nemocnice (PKN), Chrudimská nemocnice (CHN), Litomyšlská nemocnice 

(LIN), Svitavská nemocnice (SYN) a Orlickoústecká nemocnice (OUN). 

 

http://www.pardubickykraj.cz/


 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      2 Výroční zpráva za rok 2017 

OBSAH 

Článek Název kapitoly Strana 

 

 

 

 

 

 

 

1. O společnosti 3 

1.1 Úvodní slovo  3 

1.2 Statutární orgány společnosti 5 

1.3 Poradní orgán dozorčí rady 6 

1.4 Profil společnosti 7 

1.5 Předmět činnosti 7 

1.6 Organizační složka v zahraničí 7 

1.7 Hodnoty, vize a mise společnosti 8 

1.8 Základní organizační struktura 9 

 1.9 Management společnosti 10 

2. Významné události roku 2017 11 

3. Zdravotní péče 21 

3.1 Kliniky a oddělení 21 

3.2 Ošetřovatelská péče 27 

3.3 Lůžkový fond  29 

3.4 Základní výkonové a provozní ukazatele 30 

3.5 Vysoce specializovaná centra 31 

3.6 Akreditace vzdělávacích programů 32 

4. Výzkum a vývoj 36 

4.1 Klinické studie a výzkumné projekty 36 

4.2 Realizované projekty v roce 2017 37 

 4.3 Významné investiční akce 38 

5. Kvalita zdravotní péče 
 

41 

 5.1 Oddělení řízení kvality NPK 41 

5.2 Interní audit a indikátory kvality 41 

5.3 Průzkum spokojenosti 44 

5.4 Přátelská nemocnice 44 

6. Personální a mzdová politika 45 

6.1 Počty zaměstnanců 45 

6.2 Péče o zaměstnance 49 

6.3 Mzdy 49 

6.4 Vzdělávání 50 
6.5 Vztahy s odborovými organizacemi 

 

51 

7.  Ochrana životního prostředí 
 

52 

7.1 Nakládání s odpady 
 
 

52 

7.2 Nakládání s odpadními vodami 54 

7.3 Znečišťování ovzduší 54 

8. Ekonomika  55 

8.1 Účetní informace 55 

8.2 Investice 58 
8.3 Sponzoři a dárci 

 

58 

8.4 Dotace a granty 59 

8.5 Předpokládaný vývoj činnosti účetní jednotky v roce 2018 59 

9. Přílohy  61 
 • Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky a výroční zprávy za rok 2017  
 • Rozvaha  
 • Výkaz zisku a ztráty  

 • Příloha v účetní závěrce   

 • Přehled o změnách vlastního kapitálu  

 • Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami s přílohou 
• Výkaz cash flow 

 

•  

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      3 Výroční zpráva za rok 2017 

1.  O společnosti 

1.1 Úvodní slovo  

 

 

Vážené dámy, vážení pánové, vážení akcionáři, 

 

v období procesu fúze pěti nemocnic akutní lůžkové péče i po vzniku sloučené Nemocnice 

Pardubického kraje, a. s., se na naši společnost hledělo s očekáváním, jak bude vypadat její 

další vývoj. Vnímali jsme i jistý neklid a váhání, co lze očekávat. Po třech letech existence 

s radostí mohu konstatovat, že jsme již vnímáni jako stabilní, prosperující společnost, která 

začíná být i inspirací pro další kraje. 

Jedná se o výjimečný projekt, který nemá obdobu nejen v rámci naší republiky. Je však nutno 

přiznat, že uvnitř společnosti se s tím zatím stále učíme žít, což je vcelku zákonité. Mnoho let 

se budovala vzájemná konkurence mezi jednotlivými nemocnicemi a v určitých aspektech je 

stále cítit jisté napětí mezi lokalitami. Učíme se novým způsobům vzájemné spolupráce  

a kooperace. A pořád je před námi spousta práce. 

Těší mě, že rok 2017 byl pro naši společnost vydařený. I přes progresivní navyšování 

mzdových prostředků, kterým jsme reagovali na situaci na pracovním trhu v českém 

zdravotnictví, jsou ekonomické výsledky dobré. Překročili jsme finanční plán, který byl schválen 

Radou Pardubického kraje. Nemáme problémy s hrazením závazků, společnost je ekonomicky 

zdravá. Díky tomu jsme třeba schopni nejen uvažovat o návratu historicky vyvedených 

provozů, ale také ho realizovat. Ve spolupráci s Pardubickým krajem se nám již podařilo 

úspěšně dotáhnout akvizici společnosti DIMED s. r. o. provozující pracoviště radiodiagnostiky 

a nukleární medicíny v Chrudimské nemocnici. 

Hlavním problémem současného českého zdravotnictví je personální oblast a nedostatek 

lékařů a zejména sester. Jsem rád, že situace v této oblasti se v naší společnosti vyvíjí relativně 

příznivě. Výrazný posun nastal ve druhé polovině roku, zejména v Pardubické nemocnici, 

zásluhou nástupu vyššího počtu absolventů lékařských fakult a řady nových sester. Je to 

signál, že jsme atraktivním zaměstnavatelem. Pochopitelně však nechceme opomíjet ani 

stávající personál. Proto vnímám pozitivně, že jsme od 1. března byli schopni navýšit základní 

tarifní mzdy o 10 procent. Je však zároveň nutné upozornit, že tlak na mzdové nárůsty ve 

zdravotnictví vytvořil velmi nebezpečnou spirálu a při jakémkoliv drobném výkyvu české 

ekonomiky to může znamenat velké obtíže pro hospodaření většiny nemocnic. Z tohoto 

důvodu hledím s obavami do roku 2018 a dalších let. 

Ale zpět k roku 2017. Za nejklíčovější událost považuji, že jsme na půdě našeho vlastníka byli 

schopni obhájit plán rozvoje Nemocnice Pardubického kraje, a. s. Jedná se o zásadní 

strategický dokument, který bude udávat další směr naší společnosti. Cením si toho, že vznikal 

v rámci našich vlastních odborných týmů. Je to tak správné, i když práce byla časově výrazně 

náročnější než při zadání externí firmě. Dokument bude v následujícím období dále 

rozpracováván a aktualizován a měl by naši společnost neustále posouvat dopředu. 

 

 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      4 Výroční zpráva za rok 2017 

Pozitiv však rok 2017 přinesl mnohem více. Byli jsme úspěšní se žádostmi o dotace  

z evropských fondů. Za všechny bych zmínil plánovanou výstavbu pavilonu psychiatrie  

v Pardubické nemocnici nebo projekty eHealth v rámci výzvy č. 26 eGovernment I. Podařila se 

nám změna organizační struktury a snížení počtu ředitelů, což je velice důležité pro sbližování 

nemocnic, které mají k sobě geograficky blízko, a pro vnímání se jako partnerů. Orlickoústecká, 

Litomyšlská a Pardubická nemocnice obhájily akreditaci SAK. Certifikát dokládá, že nemocnice 

splňují přísné požadavky na kvalitu a bezpečnost poskytované péče. Pro pacienty, odbornou 

veřejnost i naše partnery je to signál, že poskytujeme služby ve vysoké kvalitě a že nadále 

pokračujeme v nastoleném trendu. 

Na všech úsecích našich nemocnic se udělalo velké množství práce. Ale mnoho dalšího je před 

námi. Rozpracováno je zhruba 70 větších a desítky menších projektů. Klíčovým pro nejbližší 

období je projekt centrálního urgentního příjmu v Orlickoústecké nemocnici za více než 300 

milionů korun, který se v roce 2018 začne stavět. Nový pavilon pomůže uspořádání nemocnice. 

Připravuje se rovněž projekt centrálního urgentního příjmu a centralizace akutních oborů  

v Pardubické nemocnici, a to za více než jednu miliardu korun. Projekt by se měl realizovat  

v horizontu tří až pěti let. Z dalších projektů bych zmínil spuštění druhé magnetické rezonance 

a vybudování zázemí pro PET CT v Pardubické nemocnici. Pochopitelně je potřeba stále 

věnovat pozornost personální oblasti, posilovat dobré jméno naší společnosti, abychom byli 

atraktivním a vyhledávaným zaměstnavatelem. 

Jsem rád, že Nemocnice Pardubického kraje, a. s., během třetího roku své existence nadále 

vyvrací všechny otazníky, které provázely její zrod. Potvrzuje se, že jsme se vydali po správné 

cestě a že po ní kráčíme bez výraznějších zakolísání. Skrývá se za tím výborná práce všech 

zaměstnanců ve všech našich nemocnicích. Chci jim touto cestou vyjádřit uznání a poděkování 

za to, jak zvládají enormní zátěž. Díky jejich úsilí jsme nejen stabilní společností, ale také 

kvalitním poskytovatelem zdravotních služeb pro obyvatele našeho kraje. Dovolím si zároveň 

touto cestou poděkovat i našim pacientům za důvěru, kterou nám věnují, a obchodním 

partnerům a spolupracujícím zdravotnickým organizacím za výbornou spolupráci.  

Zvláštní poděkování patří našemu vlastníku, jímž je Pardubický kraj. Bez jeho přispění by nebyl 

možný rozvoj našich pěti nemocnic a pokračování investic do modernizace přístrojové 

techniky, vybavení i stavebních úprav. 

   

 

 

 

 

MUDr. Tomáš Gottvald 

předseda představenstva a 

generální ředitel 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      5 Výroční zpráva za rok 2017 

1.2 Statutární orgány společnosti k 31. 12. 2017 

 

Představenstvo 

MUDr. Tomáš Gottvald předseda představenstva 

Ing. Petr Rudzan místopředseda představenstva 

MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D. člen představenstva 

 

 

V roce 2017 došlo ke změnám členů dozorčí rady.  

 

Dozorčí rada 

MUDr. Vítězslav Novohradský    předseda dozorčí rady  

MUDr. Pavel Havíř 
předseda dozorčí rady  
do 23. 1. 2017 

Ing. Ladislav Valtr, MBA    místopředseda dozorčí rady 

Ing. Ivan Pilip 
místopředseda dozorčí rady 
do 23. 1. 2017 

MUDr. Věra Uhlířová člen dozorčí rady 

Ing. Miroslav Gregor člen dozorčí rady 

Mgr. Jana Svojanovská člen dozorčí rady 

Bc. Marek Šisler člen dozorčí rady 

 

 

       Změny ve složení dozorčí rady 

 

       Předseda dozorčí rady 

 

       MUDr. Pavel Havíř, dat. nar. 21. února 1955 

       Den vzniku funkce: 8. ledna 2015 

       Den zániku funkce: 23. ledna 2017 
       Den vzniku členství: 31. prosince 2014 
       Den zániku členství: 23. ledna 2017 
 

       MUDr. Vítězslav Novohradský, Ph.D., dat. nar. 5. září 1959 

       Den vzniku funkce: 16. února 2017 
       Den vzniku členství: 23. ledna 2017 
 
 
 
 
         
 
 

andrea.prochazkova
Razítko

andrea.prochazkova
Razítko



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      6 Výroční zpráva za rok 2017 

         
 
 
Místopředseda dozorčí rady 
 
        Ing. Ivan Pilip, dat. nar. 4. srpna 1963 
        Den vzniku funkce: 8. ledna 2015 
        Den zániku funkce: 23. ledna 2017 
        Den vzniku členství: 31. prosince 2014 
        Den zániku členství: 23. ledna 2017 
 
        Ing. Ladislav Valtr, MBA, dat. nar. 10. dubna 1970 
        Den vzniku funkce: 31. srpna 2017 
        Den vzniku členství: 29. května 2017 
 
 
 
 
 
        Členové dozorčí rady 
 
        Ing. Radim Jirout, MBA, LL.M., dat. nar. 6. dubna 1971 

        Den vzniku členství: 23. ledna 2017 
        Den zániku členství: 29. května 2017 
 
        MUDr. Věra Rybová, dat. nar. 10. prosince 1959 
        Den vzniku členství: 31. prosince 2014 
        vymazáno 15. prosince 2017 
 
        MUDr. Věra Uhlířová, dat. nar. 10. prosince 1959 
        Den vzniku členství: 31. prosince 2014 
        zapsáno 15. prosince 2017 
 
 
 
 

1.3 Poradní orgán dozorčí rady 
 

Výbor pro audit 

 

  Rozhodnutím jediného akcionáře č. 5/2017 byl dne 27. 3. 2017 zřízen Výbor pro audit,  

  a to v následujícím složení: 

Ing. Pavel Špaček 
předseda výboru  
od 12. 5. 2017 
 

Ing. Miroslav Gregor člen výboru 

Bc. Běla Šafářová Pelikánová člen výboru 

 

 

 

 

 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      7 Výroční zpráva za rok 2017 

1.4 Profil společnosti 
 

Profil společnosti 

Název společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a. s. 

Sídlo společnosti Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zápis v obchodním rejstříku 
Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2629 

Datum zápisu do OR 25. 7. 2007, fúze ke dni 31. 12. 2014 

Právní forma akciová společnost 

Akcionář 
Pardubický kraj, Komenského nám. 125, 
532 11 Pardubice 

IČ, DIČ 27520536, CZ27520536 

Adresa Kyjevská 44, 532 Pardubice 

Telefon 466 011 111, 467 431 111 

Internetová adresa www.nempk.cz 

ID schránka eiefkcs 

 

 

 

 

1.5 Předmět činnosti 
 

Předmět činnosti je souhrnně zapsán v obchodním rejstříku. Nejvýznamnějším a hlavním 

předmětem činnosti je poskytování zdravotních služeb. 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s., poskytuje zdravotní služby ve všech pěti následujících 

nemocnicích:  

• Pardubická nemocnice  

• Chrudimská nemocnice  

• Litomyšlská nemocnice  

• Svitavská nemocnice  

• Orlickoústecká nemocnice  
 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s., poskytuje komplexní ambulantní a lůžkovou péči 

ve všech základních, specializovaných i vysoce specializovaných oborech, provozuje lůžkovou 

následnou péči, domácí péči, základní i specializovanou diagnostickou péči a lékárny. 

Pardubická nemocnice je součástí komplexních kardiovaskulárních center, iktových center 

a center vysoce specializované onkologické péče pro dospělé. Litomyšlská nemocnice 

je součástí iktových center. 

NPK je také výukovou základnou Fakulty zdravotnických studií Univerzity Pardubice, Střední 

zdravotnické školy Pardubice, Národního centra ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických 

oborů a Lékařské fakulty Univerzity Karlovy Hradec Králové.¨ 
 

 

 

 

 

 

http://www.nempk.cz/


 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      8 Výroční zpráva za rok 2017 

1.6 Organizační složka v zahraničí 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s., nemá organizační složku podniku v zahraničí. 

 

 

 

1.7 Hodnoty, vize a mise společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      9 Výroční zpráva za rok 2017 

1.8 Základní organizační struktura 

V roce 2017 došlo k drobným změnám v organizační struktuře společnosti, které však neměly 

zásadní vliv na organizační strukturu klinických pracovišť a provozních úseků NPK.  

 

Základní organizační struktura Nemocnice Pardubického kraje, a. s., k 31. 12. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valná hromada 

Představenstvo Dozorčí rada 

 

Předseda představenstva 

Generální ředitel 

 

Člen představenstva 

zdravotnický segment 

Místopředseda představenstva 

provozně-ekonomický segment 

Odbor  právní a 

organizační 

Oddělení řízení 
kvality 

 

Oddělení 

komunikace  

a marketingu 

Úsek 

 ředitele ICT 

 

Manažer 

ošetřovatelské 

péče 

Ředitel 

Pardubické a 

Chrudimské 

nemocnice 

Ředitel 

Orlickoústecké, 

Litomyšlské a 

Svitavské 

nemocnice 

 

 

 

 

 

Chrudimskénemoc

nice 

Ústavní 

epidemiolog 

Oddělení interního 

auditu 

 

Úsek 

personálního 

ředitele 

 

Úsek 

ekonomického 

ředitele 

 

Úsek provozně - 

technického 

ředitele 

 

Projektový 

manažer 

Odbor investic a 

veřejných zakázek 

Oddělení BOZP     

a krizového řízení 

 

Pověřenec na 

ochranu osobních 

údajů 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      10 Výroční zpráva za rok 2017 

 

1.9     Management společnosti k 31. 12. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

  

 

 

 
 

 

 

 

  MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D. 

člen představenstva 

zdravotnický segment 

 

                      Ing. Petr Rudzan 

místopředseda představenstva 

provozně-ekonomický segment 

 

       MUDr. Tomáš Gottvald 

předseda představenstva 

generální ředitel 

 

       

 

MUDr. Štěpánka Fraňková 

ředitelka Pardubické a 

Chrudimské nemocnice 

MUDr. Tomáš Julínek 

ředitel Orlickoústecké, 

Litomyšlské a Svitavské 

nemocnice 

 

Ing. Jiří Tvrdík, MBA 

ředitel ekonomického úseku 

 

        Mgr. Tomáš Krejčík 

    ředitel personálního úseku 

 

Ing. Martin Coufal 

ředitel úseku ICT 

 

Ing. Petr Plaček 

ředitel provozně-technického 

úseku 

 

                

 

 

 

Mgr. Gabriela Medunová, MBA 

manažerka ošetřovatelské péče 

                 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      11 Výroční zpráva za rok 2017 

2.  Významné události roku 2017 

Leden 

❖ Oddělení dětské chirurgie Pardubické nemocnice po padesáti letech opustilo budovu 

č. 1 a přesunulo se do zmodernizovaných prostor v budově č. 2, tzv. „staré 

chirurgii“. Ambulance i lůžková část začaly pacientům sloužit od 2. ledna 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
❖ Vedení Nemocnice Pardubického kraje, a. s., se 5. ledna 2017 v rámci kolektivního 

vyjednávání se zástupci všech odborových organizací dohodlo na navýšení tarifních 
mezd pro rok 2017. Základní tarifní mzdy zaměstnanců byly navýšeny o 10 %, pro 
zaměstnance se smluvními mzdami o 7 %. 

 
❖ Od počátku ledna má interní oddělení Orlickoústecké nemocnice k dispozici přístroj 

na jícnovou echokardiografii, který umožňuje provedení ultrazvukového vyšetření 

srdce přes hrudní stěnu a díky jícnové sondě i vyšetření srdce přes jícen. Moderní 

přístroj byl zakoupen díky finančním prostředkům získaným v rámci projektu 

Nadačního fondu S námi je tu lépe! 

  
❖ Od 10. ledna 2017 do 11. února 2017 platil na všech pracovištích Nemocnice 

Pardubického kraje, a. s., zákaz návštěv z důvodu chřipkové epidemie. 

 
❖ Nemocnice Pardubického kraje, a. s. – Pardubická nemocnice ve spolupráci 

s Fakultou zdravotnických studií Univerzity Pardubice spolupořádala XV. celostátní 

kongres České společnosti pro léčbu rány s mezinárodní účastí. Kongres se konal 

26. a 27. ledna 2017.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      12 Výroční zpráva za rok 2017 

 
❖ Novorozenecké oddělení Svitavské nemocnice získalo nový inkubátor od Nadačního 

fondu Kapka naděje. 

Únor 

❖ Na třech pracovištích Nemocnice Pardubického kraje, a. s., se konal nábor nových 

dárců krve u příležitosti svátku sv. Valentýna, tzv. Valentýnské odběry. Akce se 

uskutečnila 10. února 2017 v Orlickoústecké a Svitavské nemocnici, 13. a 16. února 

2017 v Pardubické nemocnici. Celkem se zúčastnilo 271 dárců, z toho bylo 57 

prvodárců. 

 
❖ Spektrum operačních výkonů prováděných na urologickém oddělení Pardubické 

nemocnice se rozšířilo. V polovině února 2017 absolvovali první dva pacienti 

laparoskopickou radikální prostatektomii, neboli radikální odstranění prostaty 

postiženou zhoubným nádorem.  

 
❖ Oční oddělení Pardubické nemocnice získalo špičkový operační mikroskop OPMI 

Lumera 700 a dva moderní operační stoly. Nákup nového vybavení se uskutečnil  
v rámci programu Ministerstva zdravotnictví ČR nazvaného „Podpora rozvoje  
a obnovy materiálně technické základny regionálního zdravotnictví“. Investice do 
modernizace operačních sálů byla ve výši více než pět milionů korun. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
❖ Ve Svitavské a v Litomyšlské nemocnici byl 23. února 2017 aktivován 

traumatologický plán z důvodu většího počtu zraněných po výbuchu trhaviny 

v areálu Poličských strojíren. 

 
❖ V Chrudimské nemocnici proběhla částečná rekonstrukce sociálních zařízení na 

oddělení šestinedělí, jejímž cílem bylo zkvalitnění prostředí pro rodičky a jejich 
novorozené děti.  

Březen 

❖ ORL klinika Pardubické nemocnice získala tři nové přístroje, stroboskopický systém, 

radiofrekvenční přístroj a CO2 laser, které výrazně rozšíří možnosti pro léčbu 

pacientů s onkologickými onemocněními a se spánkovými obtížemi. Nákup nového 

vybavení se uskutečnil v rámci programu Ministerstva zdravotnictví ČR nazvaného 

„Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního 

zdravotnictví“. Investice do modernizace přístrojů byla ve výši tři a čtvrt milionu 

korun. 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      13 Výroční zpráva za rok 2017 

❖ XI. demonstrační seminář Sanační a rekonstrukční chirurgie středního ucha pořádalo 

oddělení otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku Svitavské nemocnice ve dnech 

23. a 24. března 2017. Program byl bohatší o přednášky a diskuze spojené  

s možnostmi endoskopických operací středního ucha. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖ Primář oddělení soudního lékařství Pardubické nemocnice MUDr. Pavel Toupalík byl 

ministrem spravedlnosti ČR Robertem Pelikánem jmenován členem jeho nově 

vytvořeného Poradního sboru pro soudní lékařství. 

 

❖ Oddělení infekční diagnostiky a ATB středisko Litomyšlské nemocnice uvedlo do 

plného provozu kamerové odečítání v bakteriologii. 

Duben 

❖ Od 3. dubna 2017 se ujali funkce noví ředitelé nemocnic. MUDr. Štěpánka Fraňková 

vede Pardubickou a Chrudimskou nemocnici, MUDr. Tomáš Julínek má na starost 

Orlickoústeckou, Svitavskou a Litomyšlskou nemocnice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      14 Výroční zpráva za rok 2017 

❖ Kardiologické oddělení Pardubické nemocnice získalo špičkový echokardiograf s 3D 

zobrazením, monitorovací systém, dva EKG přístroje a defibrilátor. Nákup nového 

vybavení se uskutečnil v rámci programu Ministerstva zdravotnictví ČR nazvaného 

„Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního 

zdravotnictví“. Investice do modernizace přístrojů byla ve výši 7,6 milionu korun. 

 

❖ Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku Pardubické nemocnice nabídla 

veřejnosti 19. dubna 2017 preventivní vyšetření hlasivek u příležitosti Světového 

dne hlasu. 

 

❖ Svitavská nemocnice pořádala dne 20. dubna 2017 Den zdraví, který se setkal 

s velkým zájmem veřejnosti. 

 

❖ Neurochirurgické oddělení má nově k dispozici plně vybavený operační mikroskop 

typu OPMI Pentero 900. Špičkový přístroj, který rozšířil operační možnosti 

neurochirurgů, byl zakoupen téměř za 11 milionů korun. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖ Chirurgická a porodnicko-gynekologická klinika Pardubické nemocnice ve spolupráci 

s Fakultou zdravotnických studií Univerzity Pardubice pořádaly první ročník odborné 

konference zaměřené na multioborovou spolupráci v chirurgii pánevního dna. 

Konala se 20. a 21. dubna v Kongresovém centru Kunětická Hora v Dřítči. Součástí 

programu byly i živé přenosy z centrálních operačních sálů Pardubické nemocnice 

s účastí zahraničních operatérů.  

Květen 

❖ V Pardubické nemocnici v pavilonu oddělení klinické biochemie a diagnostiky byla 

otevřena nová centrální odběrová místnost. 

 

❖ Na začátku května byly zahájeny vnitřní stavební úpravy pavilonů interních oborů, 

ORL oddělení a hematologicko-transfúzního oddělení Orlickoústecké nemocnice. 

 

❖ Nemocnice Pardubického kraje, a. s., ve všech svých pěti zařízeních 5. května 2017 

nabídla veřejnosti osvětovou akci s instruktáží správné hygieny rukou u příležitosti 

Dne hygieny rukou vyhlášeného Světovou zdravotnickou organizací. 

 

❖ Oční oddělení Pardubické nemocnice 12. května 2017 pořádalo akci Malá pardubická 

Live. Součástí odborného setkání očních lékařů byly i živě přenášené operace. 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      15 Výroční zpráva za rok 2017 

❖ Dne 24. května 2017 se v Rytířských sálech Zámku Pardubice uskutečnil diskusní 

večer se známým chirurgem profesorem Pavlem Pafkem. Akce pořádaná Nemocnicí 

Pardubického kraje, a. s., byla zaměřena na pokrok v medicíně a jeho důsledky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖ Historicky první společná konference s názvem „Pět nemocnic, jeden tým“ se  

uskutečnila dne 29. května 2017 v Domě hudby v Pardubicích. Sešlo se zde na 150 

nelékařských zdravotnických pracovníků – většinou žen - ze všech pěti akutních 

lůžkových zdravotnických zařízení Nemocnice Pardubického kraje, a. s.  

 

❖ Byl představen program rozvoje v Nemocnici Pardubického kraje, a. s. Počítá 

s vybudováním nových a s rozvojem stávajících specializovaných center pro vybrané 

choroby nebo s navýšením počtu následných lůžek. Program garantuje, že se objem 

poskytované péče nesníží, zčásti se ovšem změní její skladba v jednotlivých 

nemocnicích. Na vzniku dokumentu se podílelo 16 odborných týmů, do nichž byly 

zapojeny desítky odborníků především z NPK, ale i ze špičkových pracovišť z dalších 

míst České republiky, kteří nad ním strávili bezmála 5 000 hodin pracovních jednání. 

Červen 

❖ Orlickoústecká nemocnice úspěšně absolvovala reakreditační šetření Spojené 

akreditační komise, které se konalo 1. až 2. června. 

 

❖ Oddělení LDN Svitavské nemocnice získalo 23 moderních polohovatelných lůžek od 

Nadačního fondu Valentina Oswalda Ottendorfera. 

 

❖ Orlickoústecká nemocnice pořádala dne 16. června 2017 již XII. Ústeckou 

urologickou konferenci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      16 Výroční zpráva za rok 2017 

❖ Dne 22. června 2017 se uskutečnil 8. ročník Dne nemocnice v Pardubické nemocnici, 

který nabídl veřejnosti a zaměstnancům pestrý zdravotní i doprovodný program 

završený večerním filmovým promítáním. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖ Poranění pánve a dolní končetiny bylo hlavní téma, jemuž byly věnovány VIII. 

Pardubické dny úrazové chirurgie s mezinárodní účastí, které ve dnech 22. a 23. 

června 2017 pořádalo oddělení úrazové chirurgie Pardubické nemocnice  

v Kongresovém centru Kunětická Hora. 

 

❖ Litomyšlská nemocnice úspěšně prošla reakreditačním šetřením Spojené akreditační 

komise, konalo se ve dnech 29. až 30. června. 

 

Červenec 

❖ V Orlickoústecké nemocnici proběhly vnitřní stavební úpravy operačních sálů, kdy 

byla provedena rekonstrukce podlah a obkladů. 

 

❖ V Pardubické nemocnici bylo zahájeno zateplení střechy budovy kardiologického 

oddělení a rekonstrukce a přístavba propojovacího krčku mezi pavilony 

radiodiagnostického a kardiologického oddělení.  

 

❖ Oddělení ARO Chrudimské nemocnice začalo používat nové celotělové učební 

trenažéry pro nácvik resuscitace. 

Srpen 

❖ Nemocnice Pardubického kraje, a.s. připravila prezentaci, preventivní vyšetření  

a poradny pro návštěvníky Sportovního parku Pardubice.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      17 Výroční zpráva za rok 2017 

Září 

❖ Den Orlickoústecké nemocnice se konal 13. září 2017. Veřejnosti nabídl prohlídky 

nemocničních provozů, nejrůznější vyšetření, možnost získat řadu informací o svém 

zdraví a o zdravém způsobu života. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

❖ Nové trendy v artroskopii. To byl podtitul významné mezinárodní konference Arthrex 

Days 2017 určené pro lékaře z ortopedie a úrazové chirurgie. Uskutečnil se ve dnech 

14. a 15. září 2017 v areálu renesančního zámku v Litomyšli a pořádalo ho 

ortopedické oddělení Litomyšlské nemocnice spolu se společností Aspironix. 

 

❖ Emeritní primářka Anesteziologicko-resuscitačního oddělení Pardubické nemocnice 

MUDr. Magdalena Fořtová na XXIV. kongresu České společnosti anesteziologie, 

resuscitace a intenzívní medicíny v Brně převzala Medaili Františka Celestýna Opitze 

za celoživotní zásluhy a významný přínos k rozvoji oboru.  

 

❖ Valná hromada Nemocnice Pardubického kraje, a. s., schválila odkoupení 

stoprocentního podílu společnosti DIMED s.r.o., která provozuje radiodiagnostiku  

a nukleární medicínu v Chrudimské nemocnici. 

Říjen 

❖ 4. října 2017 se uskutečnil Den zdraví v Chrudimské nemocnici, při němž zdravotníci 

představili návštěvníkům možnosti, jak správně pečovat o své zdraví. Součástí akce 

byl i Běh naděje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      18 Výroční zpráva za rok 2017 

❖ V Litomyšlské nemocnici se dne 5. října 2017 konal v duchu hesla „Přátelská 

nemocnice“ Den otevřených dveří. Pro veřejnost byly připraveny prohlídky pracovišť 

nemocnice, preventivní vyšetření a informace o prevenci a zdravém životním stylu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖ Dětské oddělení Pardubické nemocnice spolupořádalo celostátní konferenci Pracovní 

dny dětské gastroenterologie a výživy, která se konala 5. až 7. října 2017 

v kongresovém centru EA Hotelu Kraskov. 

 

❖ Dětské a novorozenecké oddělení Svitavské nemocnice získalo deset monitorů 

dechu od Nadace Křižovatka. 

 

❖ XIII. Mezioborová konference Litomyšlské nemocnice na téma Komunikace  

a mezioborová spolupráce se konala 14. října 2017. 

 

❖ Pardubická nemocnice se 19. října 2017 zapojila do cvičení Agens 2017, v němž 

jednotlivé složky Integrovaného záchranného systému ve spolupráci s městem  

a armádou předvedly svou součinnost pro případ hromadného neštěstí. 

 

❖ Na konci října 2017 byla zahájena rekonstrukce ambulancí urologického oddělení 

Pardubické nemocnice. 

 

❖ Ve Svitavské nemocnici se 26. - 27. října 2017 konal 4. demonstrační kurz a seminář 

k problematice plastiky boltců, který pořádalo oddělení otorinolaryngologie  

a chirurgie hlavy a krku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      19 Výroční zpráva za rok 2017 

Listopad 

❖ Interní oddělení Chrudimské nemocnice se 9. listopadu 2017 poprvé zapojilo do 

mezinárodní aktivity nutritionDay 2017, jejímž cílem je mapovat nutriční péči  

v lůžkových zařízeních. 

 

❖ Na transfuzním oddělení Pardubické nemocnice se pošesté konal nábor nových 

dárců nazvaný „Daruj krev s pardubickými hokejisty“, který podpořil klub HC 

Dynamo Pardubice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖ Evropský antibiotický den připomněl problematiku zodpovědného využívání 

antibiotické léčby v Pardubické nemocnici.  

 

❖ Dne 13. listopadu 2017 se konalo taktické cvičení pro nácvik evakuace pacientů  

z budovy psychiatrického oddělení Svitavské nemocnice. 

 

❖ Nemocnice Pardubického kraje, a. s., upozornila na problematiku proleženin  

a důležitost prevence v rámci Světového dne STOP dekubitům. Osvětová akce se 

konala 15. listopadu 2017 ve všech pěti nemocnicích. 

 

❖ Dětské a novorozenecké oddělení Orlickoústecké nemocnice získalo deset monitorů 

dechu od Nadace Křižovatka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      20 Výroční zpráva za rok 2017 

❖ Pardubická nemocnice úspěšně absolvovala reakreditační šetření Spojené 

akreditační komise, které se konalo 22. až 24. listopadu 2017. 

 

❖ Svitavská nemocnice pořádala 23. listopadu 2017 tradiční odbornou konferenci pro 

nelékařský zdravotnický personál, tentokrát na téma „Kde čerpat osobní energii“.  

Prosinec 

❖ Ve Východočeském divadle v Pardubicích se dne 7. prosince 2017 konal 57. ročník 

Otologického dne, který spolupořádala klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy 

a krku Pardubické nemocnice. 

 

❖ Autoři nejlepších obrázků z dětské výtvarné soutěže „Děti malují dětem“, kterou 

pořádala Nemocnice Pardubického kraje, a. s., si převzali ocenění 8. prosince 2017 

při hokejovém utkání v Tipsport Areně a 29. prosince 2017 v rámci Vánočního 

hokejového dne. 

 

❖ Nemocnice Pardubického kraje, a. s., první slavnostní vánoční sbor primářů  

a vrchních sester ze všech pěti svých zařízení, konal se 13. prosince 2017 ve 

Východočeském divadle v Pardubicích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖ Orlickoústecká nemocnice pořádala X. Mezioborovou konferenci pro lékaře  

i nelékařský zdravotnický personál. Konala se 14. prosince 2017 v Hotelu UNO. 

 

❖ Kardiologické oddělení a oddělení úrazové chirurgie Pardubické nemocnice získalo 

přístroje na měření INR od nadačního fondu Aquapura. 

 

 

 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      21 Výroční zpráva za rok 2017 

3.    Zdravotní péče 

3.1 Kliniky a oddělení 

 

Přehled zdravotnických oddělení a pracovišť jednotlivých nemocnic NPK včetně obsazení 

vedoucích pozic 

Pardubická nemocnice 

Vedení nemocnice 

Ředitel nemocnice 
Ing. Ivana Urešová, MBA (do 31. 3. 2017) 

MUDr. Štěpánka Fraňková (od 1. 4. 2017) 

Náměstek LPP MUDr. Roman Michálek, MBA 

Náměstkyně ošetřovatelské péče Mgr. Kateřina Součková  

 

 

 

 

Personální obsazení vedoucích pozic PKN  

Klinika, oddělení/ 

pracoviště 

Přednosta, primář, 

vedoucí lékař 

Vrchní/staniční sestra, 

vrchní laborant/asistent 

Interní klinika 
 

MUDr. Petr Vojtíšek, CSc.  

 

 

Interní oddělení  MUDr. Petr Vyhnálek, Ph.D. Lucie Jarešová 

Kardiologické oddělení 

 

MUDr. Jan Matějka, Ph.D. 

 

Jiřina Špelinová 

(do 30. 4. 2017) 

Bc. Petra Pokorná 

(od 1. 5. 2017) 

Chirurgická klinika doc. MUDr. Jiří Šiller, Ph.D.    

Chirurgické oddělení MUDr. Lukáš Sákra, Ph.D. Bc. Blanka Hošková 

Oddělení úrazové chirurgie  MUDr. Martin Carda  Karolína Kopecká 

Oddělení cévní a plastické 

chirurgie 
MUDr. Tomáš Daněk, Ph.D.  Monika Besperátová 

Centrální operační sály 

a centrální sterilizace 
MUDr. Martin Šácha, Ph.D.  Mgr. Gabriela Svatošová 

JIP chirurgických oborů MUDr. Jiří Matyáš  

Komplex ambulancí 

chirurgických a 

traumatologických 

MUDr. David Kusý 

Emergency a traumatologické 

ambulance  KACHT  Hana Pešková 

MUDr. Miloslav Svoboda 

Chirurgické ambulance KACHT  

Oddělení dětské chirurgie MUDr. Zbyněk Horák Bc. Sabina Slavíčková 

Porodnicko-gynekologická 

klinika 
doc. MUDr. Milan Košťál, CSc.   

Porodnicko-gynekologické 

oddělení 
Dr. med. Germund Hensel   Bc. Petra Zajíčková 

Neurologická klinika 

 

MUDr. Petr Geier 

 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      22 Výroční zpráva za rok 2017 

Neurologické oddělení MUDr. Petr Geier  Mgr. Lenka Semencová 

Klinika otorinolaryngologie 

a chirurgie hlavy a krku 
MUDr. Jan Vodička, Ph.D.  

Ušní, nosní, krční oddělení MUDr. Karel Pokorný, Ph.D. 
 Bc. Miroslava 

Slanináková 

Oddělení ústní, čelistní 

a obličejové chirurgie MUDr. Aleš Vrbacký  

4.   

Jana Remešová 

5.   
LPS stomatologická 

ARO MUDr. Jiří Pařízek Mgr. Hana Krňoulová 

Neurochirurgické oddělení MUDr. Tomáš Brož  Lucie Jánská 

Dětské oddělení 
MUDr. Marian Šenkeřík, Ph.D. 

6.   

Mgr. Alena Chovancová 

(do 28. 2. 2017) 

Mgr. Světlana Pohlová 

(od 1. 3. 2017) 
LPS pro děti a dorost 

Ortopedické oddělení MUDr. Petr Hoza  Bc. Jaroslava Horáková 

Oční oddělení doc. MUDr. Jan Novák, CSc. Naděžda Živná 

Urologické oddělení MUDr. Abdulbaset Hafuda Kateřina Švarcová  

Oddělení klinické hematologie MUDr. Olga Erbenová Miloslava Taranzová 

Plicní oddělení 

MUDr. Vladimír Molnár 

(do 30. 6. 2017) 

MUDr. Renata Králová 

(od 1. 7. 2017) 

Renata Valachová 

Infekční oddělení MUDr. František Sedláček Bc. Lenka Kovačíková 

Psychiatrické oddělení MUDr. Jan Kolomazník Bc. Lucie Faktorová 

Kožní oddělení MUDr. David Stuchlík Monika Fidlerová 

Centrum rehabilitace 

  

 

MUDr. Ivo Jáchym 

  

Bc. Věra Kožená 

7. Hana Jetmarová 

Oddělení klinické a radiační 

onkologie 
doc. MUDr. Jaroslav Vaňásek, CSc. 

 

Mgr. Oldřich Hošek 

 

Geriatrické centrum MUDr. Ivo Bureš Bc. Diana Hanzlíková 

Centrum pracovního lékařství MUDr. Alexandra Eichlerová  Helena Kusinová 

Oddělení klinické biochemie a 

diagnostiky 
PharmDr. Jiří Skalický, Ph.D. Marie Hromádková 

Radiodiagnostické oddělení MUDr. Leoš Ungermann, Ph.D. Bc. Miroslav Šeda 

Transfuzní oddělení MUDr. Helena Geierová Bc. Iveta Krebsová 

Oddělení klinické mikrobiologie MUDr. Mgr. Eva Zálabská, Ph.D. Petra Soukupová 

Patologicko-anatomické 

oddělení 
MUDr. Mária Hácová  Bc. Petra Čefelínová 

Oddělení soudního lékařství MUDr. Pavel Toupalík, Ph.D. 

Markéta Týčová 

(do 28. 2. 2017) 

Valerie Šindelářová 

(od 1. 4. 2017) 

Nutriční a dietologické oddělení MUDr. Zuzana Kala Grofová Radka Mifková 

Protialkoholní záchytná stanice MUDr. Markéta Fialová Alena Kozárová 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      23 Výroční zpráva za rok 2017 

Tým klinický psychologů Mgr. Jan Bažant   

Obor farmacie PharmDr. Zdeňka Vondráčková 

Ivana Mikulecká 

(do 30. 11. 2017) 

Helena Březinová 

(od 1. 12. 2017) 

Centrum domácí péče   Mgr. Iva Svobodová 

Zdravotně-sociální oddělení   Mgr. Marcela Chvojková 

 

Chrudimská nemocnice 

Vedení nemocnice 

Ředitel nemocnice 
MUDr. Vladimír Kučera (do 31. 3. 2017) 

MUDr. Štěpánka Fraňková (od 1. 4. 2017) 

Náměstek LPP 
MUDr. Vladimír Kučera (do 31. 3. 2017) 

MUDr. Tomáš Tomek (od 1. 4. 2017) 

Náměstkyně ošetřovatelské péče Mgr. Gabriela Medunová, MBA 

 

Personální obsazení vedoucích pozic CHN 

Klinika, oddělení/ 

pracoviště 

Přednosta, primář, 

vedoucí lékař 

Vrchní/staniční sestra, 

vrchní laborant/asistent 

Interní oddělení  MUDr. Tomáš Tomek Bc. Jana Sokolová 

Chirurgické oddělení MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D. Mgr. Monika Poukarová 

Porodnicko-gynekologické 

oddělení 
MUDr. Tomáš Pavlíček Barbora Dostálková, Dis. 

Neurologické oddělení 

MUDr. Roman Mikan 

(do 31. 3. 2017) 

MUDr. Jan Tomášek 

(od 1. 4. 2017) 

Marie Svobodová  

ARO MUDr. Martin Zemánek Bc. Romana Chmelíková 

Dětské a novorozenecké 

oddělení a LPS pro děti  

a dorost 
MUDr. David Kasal  

Jarmila Urbánková 

Bc. Gabriela Licková 

Urologická ambulance MUDr. Ivan Šanda  

Ambulance nemocí plicních 

a tuberkulózy 
 MUDr. Jana Vejvodová  

Léčebna dlouhodobě 

nemocných  
MUDr. Tomáš Vondráček Bc. Šárka Portyšová, Dis. 

Oddělení klinické biochemie  Ing. Ilona Ročková Petra Hurtíková 

Hematologicko – transfuzní 

oddělení 
MUDr. Věra Šebková Radka Dostálová 

Oddělení klinické 

mikrobiologie 
RNDr. Marie Boháčková  Dana Mašindová 

Patologicko-anatomické 

oddělení 
MUDr. Anna Korcová Marie Štanglová  

Rehabilitační oddělení MUDr. Kateřina Bažantová 
Mgr. Iveta Ždímalová 

(od 1. 11. 2017) 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      24 Výroční zpráva za rok 2017 

 

 

 

Svitavská nemocnice 

Vedení nemocnice 

Ředitel nemocnice 
MUDr. Pavel Kunčák (do 31. 3. 2017) 

MUDr. Tomáš Julínek (od 1. 4. 2017) 

Náměstek LPP MUDr. Pavel Kunčák 

Náměstkyně ošetřovatelské péče Bc. Pavla Angelová 

 

Personální obsazení vedoucích pozic SYN 

Klinika, oddělení/ 

pracoviště 

Přednosta, primář, 

vedoucí lékař 

Vrchní/staniční sestra, 

vrchní laborant/asistent 

Interní oddělení 
MUDr. Ivana Kellnerová 

 

Naděžda Chlupová 

Dana Onderková 

Interní JIP 
MUDr. Pavel Ingr 

(od 1. 5. 2017) 
Petra Pešlová 

Chirurgické oddělení MUDr. Karel Víšek Bc. Božena Vávrová 

Chirurgická JIP MUDr. Jaroslav Dobrovolný Daniela Karpíšková 

Gynekologicko -porodnické 

oddělení 
MUDr. Petr Zakopal Šárka Prudilová 

ARO 
MUDr. Pavel Kunčák 

 

Milena Procházková - lůžka 

Kamila Baráková - anestezie 

Dětské oddělení MUDr. Ludmila Pospíšilová 

Jaroslava Holíková - dětské 

Jitka Kaderková 

 - novorozenecké 

Urologické oddělení MUDr. Vítězslav Boleloucký Miroslava Bomberová 

ORL oddělení MUDr. Libor Sychra Hana Tomancová 

Psychiatrické oddělení MUDr. Zdeňka Kovářová Bc. Martina Blaževská 

LDN MUDr. František Martinů Alena Petrželová 

Centrální operační sály a 

centrální sterilizace 
 Iva Šnaidaufová 

Oddělení klinické biochemie RNDr. Miluše Marečková Alena Procházková 

Hematologicko – transfúzní 

oddělení 
MUDr. Dagmar Veselá Marcela Hartmanová 

Oddělení radiologie a 

zobrazovacích metod 
MUDr. Dagmar Zezulová  Zdislava Slintáková  

Patologicko-anatomické 

 
MUDr. Tomáš Čížek Lukáš Kolář 

Rehabilitační oddělení Vladimír Žák Alena Felklová 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      25 Výroční zpráva za rok 2017 

 

Litomyšlská nemocnice 

Vedení nemocnice 

Ředitel nemocnice 
MUDr. Zdeňka Fenclová (do 31. 3. 2017) 

MUDr. Tomáš Julínek, MBA (od 1. 4. 2017) 

Náměstek LPP 
MUDr. Juraj Bóna (do 31. 3. 2017) 

MUDr. Zdeňka Fenclová (od 1. 4. 2017) 

 
Náměstkyně ošetřovatelské péče Mgr. Světlana Jeřábková 

 

Personální obsazení vedoucích pozic LIN 

Klinika, oddělení/ 

pracoviště 

Přednosta, primář, 

vedoucí lékař 

Vrchní/staniční sestra, 

vrchní laborant/asistent 

ARO MUDr. Juraj Bóna 
Irena Bubnová  

(od 1. 2. 2017) 

 
Operační sály a centrální 

sterilizace 
MUDr. Jaroslav Bělehrádek Marie Šauerová 

Dětské oddělení MUDr. Dobromila Filová  

Gynekologické oddělení MUDr. Libor Vylíčil Iva Prusáková 

Hematologicko-transfusní 

oddělení 
MUDr. Zdeňka Fenclová Blanka Preisslerová 

Chirurgické oddělení MUDr. Marek Serbák Bc. Ctislava Nováková 

Oddělení infekční diagnostiky MUDr. Jana Janečková Lenka Syrová 

Interní oddělení MUDr. Tomáš Ducháček Mgr. Jitka Wayrauchová 

Kožní oddělení MUDr. Josef Leichter  

Léčebna dlouhodobě 

nemocných 
MUDr. Tomáš Ducháček 

 

Jitka Jílková 

 

Mezioborová chirurgická JIP MUDr. Slavoj Lopuchovský 
Bc. Jana Pechancová 

(od 1. 5. 2017) 

Neurologické oddělení 
MUDr. Věra Doležalová 

 
Alena Brandýská 

Oční oddělení MUDr. Vladimír Liška, Ph.D. Mgr. Ilona Holubová 

Oddělení klinické biochemie MUDr. Věra Suková Anna Belová 

Ortopedické oddělení MUDr. Miroslav Vlach Miluše Dobiášová 

Radiologické oddělení MUDr. Jakub Vykypěl Ján Saksun, DiS.  

Rehabilitační oddělení 
MUDr. Jan Šrůtek 

 

Marcela Králová  

Lenka Švábová 

Ústavní lékárna Mgr. Vlasta Spurná Petra Šaldová 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      26 Výroční zpráva za rok 2017 

Orlickoústecká nemocnice 

Vedení nemocnice 

Ředitel nemocnice 
MUDr. Jiří Řezníček (do 31. 3. 2017) 

MUDr. Tomáš Julínek, MBA (1. 4. 2017) 

Náměstek LPP 
MUDr. Josef Hájek (do 31. 3. 2017) 

MUDr. Jiří Řezníček (od 1. 4. 2017) 

Náměstkyně ošetřovatelské péče Mgr. Miluše Kopecká 

 

Personální obsazení vedoucích pozic OUN 

Oddělení/ 

pracoviště 

Primář, 

vedoucí lékař 

Vrchní sestra/manažerka 

vrchní laborant/asistent 

 

Interní oddělení 
MUDr. Ján Bánik 

 

Hana Maršíková, 

manažerka interních oborů 

Renata Dytrtová, 

Iva Fišerová, Ivana Černá 

JIP interních oborů MUDr. Martin Jareš, Ph.D. 

 

Jana Škávová  

 

Chirurgické oddělení MUDr. Aleš Siatka 

Miroslava Záleská, 

manažerka operačních oborů 

Jana Lustyková, 

Hana Kovářová, Petr Vaníček 

Neurologické oddělení MUDr. Květa Chotěnovská Lenka Bílá 

Gynekologicko-porodnické 

oddělení 
MUDr. Aleš Jurčík  

Hana Krátká, Dis  

Bc. Linda Cabalková 

Ušní, nosní, krční oddělení MUDr. Josef Hájek  

 

Věra Dolečková 

Urologické oddělení MUDr. Martin Novák 

 

Anita Lukeslová 

ARO 
MUDr. Miroslav Kareš 

 

Silvie Zichová 

Jana Hovorková  

Dětské oddělení MUDr. Luděk Ryba 

Hana Nádvorníková, 

Lenka Doležalová, 

Hana Lžíčařová, Iveta Frajdlová 

Hematologicko-transfúzní 

oddělení 
MUDr. Jiří Řezníček Bc. Radka Papayová 

Oddělení klinické biochemie 

a diagnostiky 
RNDr. Karel Kohoutek Bc. Petra Kalousová 

Oddělení lékařské 

mikrobiologie 
MUDr. Jiřina Jirešová Dana Fialová 

Radiodiagnostické oddělení MUDr. Karel Nedvěd 

 

Mgr. Petr Pech 

Rehabilitační oddělení MUDr. Radmila Dědková Mgr. Blanka Vanická 

Nemocniční lékárna 
Mgr. Martina Kostelecká 

(od 1. 6. 2017) 
Věra Zábranská 

Operační sály a centrální 

sterilizace 
MUDr. Jiří Cihlář 

Jaroslava Doležalová  

(do 9. 7. 2017) 

Ilona Chudá, COS  

(od 1. 3. 2017) 

Martina Jandrt, CS 

(od 1. 9. 2017) 

Tým klinických psychologů Mgr. Monika Janků  



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      27 Výroční zpráva za rok 2017 

3.2 Ošetřovatelská péče 

 

Ošetřovatelská péče, která je nedílnou součástí zdravotní péče, je zaměřena na poskytování 

kvalitní, efektivní a bezpečné ošetřovatelské péče. V roce 2017 pokračovalo nastavování dílčích 

procesů s cílem, zvyšování kvality poskytované péče a její bezpečnosti. Nezastupitelnou roli 

v celém procesu měly všechny profese nelékařských zdravotnických pracovníků. 
 

V roce 2017 došlo ke změně na pozici manažerky ošetřovatelské péče, kdy byla po  

Mgr. Světlaně Jeřábkové jmenována k 1. 7. 2017 do funkce Mgr. Gabriela Medunová, MBA. 

Manažerka ošetřovatelské péče vede metodicky náměstkyně ošetřovatelské péče 

v jednotlivých nemocnicích NPK. V rámci bezpečné péče společně pracovaly na sjednocování 

ošetřovatelských postupů a přípravě jednotné ošetřovatelské dokumentace. 
 

Sledování indikátorů kvality ošetřovatelské péče je již naprostou samozřejmostí. Důraz je 

kladen především na preventivní opatření, v této souvislosti se NPK  v roce 2017 aktivně 

zapojila:  5. května v rámci Dne hygieny rukou a 15. listopadu v rámci celosvětové výzvy Den 

Stop dekubitům. Smyslem pořádání těchto akcí bylo přiblížit jednotlivé problematiky laické 

veřejnosti prostřednictvím edukačních materiálů, praktických ukázek a rad přímo v prostorách 

nemocnice. 

 

Vzdělávání NLZP 

Dne 29. května 2017 se uskutečnila historicky první konference nelékařských zdravotnických 

pracovníků s názvem „Pět nemocnic, jeden tým“, kdy hlavním tématem konference byla 

kvalitní a bezpečná péče o pacienty napříč nejrůznějšími odbornostmi. Ve všech nemocnicích 

NPK proběhly odborné semináře či konference. Pozornost byla zaměřena také na vzdělávání 

v oblasti komunikace, manažerských dovedností, péče o pacienty se zrakovým postižením. 

Velký důraz byl věnován specializačnímu vzdělávání  NLZP. 

 

Podpora zdraví 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s., připravuje pro veřejnost preventivní programy  
a organizuje dny otevřených dveří s cílem poskytnout informace a osvětu o smyslu péče  
o zdraví a zdravém životním stylu. Nemocnice chce být kvalitním partnerem v prevenci a při 
řešení zdravotních potíží. Úsek ošetřovatelské péče společně s oddělením řízení kvality 
zpracovaly edukační materiály v různých problematikách. 

 

Tým nutričních terapeutů 

V roce 2017 byla uvedena do provozu Horká linka výživy. Na Horké lince výživy Nemocnice 
Pardubického kraje, a. s., je připraven tým profesionálů, nutričních terapeutů s mnohaletou 
praxí, kteří jsou připraveni poskytnout individuální odborné poradenství v oblasti léčebné 
výživy, zlepšení životního stylu, redukce hmotnosti, apod.  

 
Psychosociální podpora  

I v roce 2017 pokračoval ve své práci tým krizových interventů a peerů v rámci psychosociální 

pomoci NPK. Bylo poskytnuto několik hodin krizových intervencí u různých typů nadlimitně 

zatěžujících situací.  

 

Sociální péče 

V rámci zajištění kontinuity ošetřovatelské péče úzce spolupracují zdravotně sociální pracovníci 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s., s poskytovateli dalších sociálních služeb. Jedná se 

především o domácí péči, pečovatelskou službu, hospicovou péči či respitní péči, jejichž  cílem 

je zajištění podpory pacientů a jejich příbuzných v oblasti začlenění se do běžného života či 

důstojného umírání s ohledem na kvalitu života. 

 

  



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      28 Výroční zpráva za rok 2017 

Spirituální péče 

Ve všech nemocnicích NPK je pro pacienty, jejich rodiny nebo zaměstnance nemocnice 

k dispozici možnost přítomnosti duchovního, který je připraven poskytnout pomoc ve formě 

rozhovoru, modlitby, bohoslužby nebo duchovní rady. Na základě realizace projektu Přátelská 

nemocnice byly ve všech nemocnicích NPK zřízeny Místnosti ticha, které slouží ke zmíněným 

aktivitám. 

 

Dobrovolnické centrum 

Prostřednictvím dobrovolnických center se snaží Nemocnice Pardubického kraje, a. s.,  

nabídnout pacientům ve všech svých nemocnicích různé doplňkové programy a aktivity, 

například canisterapii. Dobrovolnické činnosti pro nemocnici se věnuje přibližně 25 – 30 

dobrovolníků, kteří pravidelně navštěvují zejména pacienty na interním oddělení, geriatrii, 

v LDN, na dětském oddělení a dalších.   

 

Nábor nových kolegů 

I v roce 2017 probíhaly náborové aktivity na SZŠ, VOŠZ a VŠ v rámci celé republiky. NPK se 

zapojila do nově vzniklého projektu Pardubického kraje „Zdravohrátky“, který je zaměřen na 

žáky 8. a 9. tříd základních škol se zájmem o studium na středních školách se zdravotnických 

zaměřením. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      29 Výroční zpráva za rok 2017 

3.3 Lůžkový fond 

 

Přehled počtu lůžek v jednotlivých nemocnicích NPK se stavem k 31. 12. 2017  

Oddělení/pracoviště PKN CHN LIN SYN OUN 
NPK 

Celkem 

ARO/NIP 8 16 5 5 12 46 

Dětské oddělení 36 33 - 33 36 138 

Chirurgické oddělení 38 66 47 45 65 261 

Oddělení dětské chirurgie 25 - - - - 25 

Neurochirurgické oddělení 22 - - - - 22 

Oddělení cévní a plastické 

chirurgie 
24 - - - - 24 

Oddělení úrazové chirurgie 34 - - - - 34 

Mezioborová JIP 18 - 6 - - 24 

Hematologické oddělení 4 - - - - 4 

Gynekologické oddělení 60 19 10 21 21 131 

Porodnické a 

novorozenecké oddělení 
59 36 - 28 42 165 

Interní oddělení 72 82 45 69 88 356 

Geriatrické centrum/LDN   

DIOP/Ošetřovatelská péče 
70 99 40 23 - 232 

Infekční oddělení 50 - - - - 50 

Kardiologické oddělení 69 - - - - 69 

Kožní oddělení 20 - 5 - - 25 

Neurologické oddělení 64 36 40 - 30 170 

ORL 30 - - 22 20 72 

Oční oddělení 8 - 9 - - 17 

Ortopedické oddělení 44 - 30 - - 74 

Plicní oddělení 36 - - - - 36 

Psychiatrické oddělení 25 - - 55 - 80 

Oddělení klinické a 

radiační onkologie 
46 - - - - 46 

Oddělení ústní, čelistní a 

obličejové chirurgie 
10 - - - - 10 

Centrum/oddělení 

rehabilitace 
26 - 20 - - 46 

Urologické oddělení 34 - - 23 18 75 

LŮŽEK CELKEM 932 387 257 324 332 2 232 

 

 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      30 Výroční zpráva za rok 2017 

3.4 Základní výkonové a provozní ukazatelé 

 

 

 

 

 

Ukazatel PKN 
CH
N 

LIN SYN OUN 
NPK 

Celkem 

Ambulantní ošetření 

Počty ošetřených pacientů 495 013 160 370 94 043 160 612 136 999 1 047 037 

Počty ošetřených pacientů 
LSPP 

4 965 5 119 1 694 4 834 4 095 20 707 

Celkem 499 978 165 489 95 737 165 446 141 094 1 067 744 

Hospitalizace pacientů 

Počet hospitalizovaných 
pacientů 

32 660 17 481 10 662 12 257 17 455 90 515 

Počet standardních lůžek 857 348 247 292 300 2 044 

Počet intenzivních a 
resuscitačních lůžek 

75 39 20 14 26 174 

Využití lůžek (%) 65,0 78,29 68,51 69,4 73,3 70,9 

Celkový počet ošetřovacích 
dnů 

195 716 96 152 60 420 75 998 96 641 524 927 

Průměrná ošetřovací doba 
(dny) 

6,0 5,50 5,78 9,78 4,1 6,23 

Operační výkony  

Počet plánovaných operací  15 394 3 700 3 728 2 449 4 496 29 767 

Počet neplánovaných 
operací 

    2 133    1 006 280 455 375 4 249 

Celkem 17 527 4 706 4 008 2 904 4 871 34 016 

Perinatální ukazatelé 

Počet porodů 1 532 1 105 1 704 1 304 4 646 

Počet narozených dětí 1 558 1 109 1 707 1 314 4 689 

Gemini (%) 1,7 0,36 - 0,4 0,8 0,93 

Císařské řezy (%) 24,1 19,8 - 19,7 20,7 21,5 

Perinatální úmrtnost (‰) - 4,5 1000 2,82 1,52 2,13 

Komplement  

Počet vyšetření  443 248 255 446 280 362 133 326 367 016 1 479 398 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      31 Výroční zpráva za rok 2017 

3.5 Vysoce specializovaná centra 

 

 

CENTRUM VYSOCE SPECIALIZOVANÉ PÉČE O PACIENTY S IKTEM  

  

Pardubická nemocnice a Litomyšlská nemocnice byly do sítě Iktových center zařazeny v roce 

2010, v roce 12/2015 znovu obhájily statut centra s platností do konce 12/2020. 

Věstník MZ č. 11/2015 z 21. 7. 2015. 

 

 

 

PERINATOLOGICKÉ CENTRUM INTERMEDIÁRNÍ PÉČE 

 

Pardubická nemocnice obhájila statut perinatologického centra intermediární péče v roce 

2014. Statut má platnost do 31. 3. 2019. 

Věstník MZ č. 2/2014 z 29. 4. 2014. 

 

 

 

KOMPLEXNÍ ONKOLOGICKÉ CENTRUM PARDUBICKÉHO KRAJE VE SPOLUPRÁCI 

S MULTISCANEM  

 

Statut centra vysoce specializované onkologické péče pro dospělé byl udělen koncem roku 

2014 a je platný do konce roku 2019.  

Centrum tvoří dva spolupracující subjekty Nemocnice Pardubického kraje, a. s. – Pardubická 

nemocnice a Multiscan, s.r.o. 

Věstník MZ č. 4/2015 z 20. 3. 2015. 

 

 

 

CENTRUM VYSOCE SPECIALIZOVANÉ ONKOGYNEKOLOGICKÉ PÉČE 

 

Statut centra byl Pardubické nemocnici udělen v roce 2015, platnost do 12/2020. 

Věstník MZ č. 1/2016 z 8. 1. 2016. 

 

 

 

KOMPLEXNÍ KARDIOVASKULÁRNÍ CENTRUM  

Statut centra vysoce specializované komplexní kardiovaskulární péče pro dospělé udělen 
v roce 2016, platnost do 31. 12. 2020. Spolupracujícími poskytovateli jsou Komplexní 
kardiovaskulární centrum Fakultní nemocnice Hradec Králové a Kardiologické centrum AGEL 
a. s.  
Věstník MZ č. 4/2016 z 25. 3. 2016 

 

 

 

 

 

 

  



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      32 Výroční zpráva za rok 2017 

3.6 Akreditace vzdělávacích programů 

Přehled akreditovaných, obnovených nebo nově získaných akreditací vzdělávacích programů 

NPK v roce 2017 

Pardubická nemocnice 

Název oboru specializačního 
vzdělávání nebo zaměření 
doplňující odborné praxe 

Maximální 
počet 

školících 
míst 

Stav akreditace/žádost  Platnost do 

Dermatovenerologie 3 Akreditováno v roce 2015 21. 5. 2023 

Dětská chirurgie 4 Akreditováno v roce 2016 23. 2. 2025 

Dětské lékařství 8 Akreditováno v roce 2015 28. 4. 2023 

Gastroenterologie 2 Akreditováno v roce 2015 16. 3. 2024 

Geriatrie 3 Akreditováno v roce 2016 18. 8. 2023 

Gynekologie a porodnictví 8 Akreditováno v roce 2016 21. 9. 2023 

Hematologie a transfúzní 
lékařství 

3 Akreditováno v roce 2016 31. 12. 2023 

Infekční lékařství 4 Akreditováno v roce 2016 26. 9. 2023 

Kardiologie 8 Akreditováno v roce 2016 29. 11. 2024 

Klinická biochemie 1 Akreditováno v roce 2016 22. 11. 2024 

Klinická psychologie 4 Akreditováno v roce 2015 31. 10. 2020 

Laboratorní a vyšetřovací 
metody  

2 Akreditováno v roce 2015 16. 2. 2022 

Neurologie 10 Akreditováno v roce 2015 8. 4. 2023 

Oftalmologie 4 Akreditováno v roce 2016 3. 10. 2024 

Onkogynekologie 2 Akreditováno v roce 2016 2. 2. 2022 

Onkochirurgie  6 Akreditováno v roce 2015 15. 10. 2021 

Ortopedie a traumatologie 
pohybového ústrojí 

8 Akreditováno v roce 2016 1. 2. 2025 

Orální a maxilofaciální chir. 2 Akreditováno v roce 2017 31. 5. 2025 

Patologie 2 Akreditováno v roce 2016 4. 1. 2024 

Pracovní lékařství - základní obor 2 Akreditováno v roce 2016 2. 5. 2023  

Psychiatrie 2 Akreditováno v roce 2015 24. 6. 2023 

Radiologie a zobrazovací metody 7 Akreditováno v roce 2016 5. 4. 2024 

Rehabilitační a fyzikální medicína 2 Akreditováno v roce 2015 7. 5. 2023 

Soudní lékařství 3 Akreditováno v roce 2015 8. 4. 2023 

Traumatologie 8 Akreditováno v roce 2015 9. 12. 2023 

Vnitřní lékařství 6 Akreditováno v roce 2015 2. 12. 2023 

Vaskulární intervenční radiologie 2 Akreditováno v roce 2017 25. 5. 2021 

Intervenční radiologie 4 Akreditováno v roce 2017 29. 5. 2022 

Spondylochirurgie 4 Akreditováno v roce 2017 3. 5. 2026 

Urologie 6 Akreditováno v roce 2017 10. 2. 2025 

 

 

 

   
 
 
 
 
 
 

    



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      33 Výroční zpráva za rok 2017 

 

       

 

 

 

 

 

 

Kurzy pro nelékaře 

Specifická oš. péče o chronické 
rány a defekty 

15 Akreditováno v roce 2015 31. 1. 2020 

Akreditovaný kvalifikační kurz 
pro sanitáře 

40 Akreditováno v roce 2015 31. 10. 2020 

Specializační vzdělávání pro nelékaře 

Porodní asistence 95 Akreditováno v roce 2015 30. 11. 2021 

Perioperační péče - praktická 
část 

20 Akreditováno v roce 2015 31. 11. 2020 

Ošetřovatelská péče 
v chirurgických oborech 

20 Akreditováno v roce 2016 30. 6. 2021 

Klinická biochemie (odborný 
pracovník v lab. metodách) 

2 Akreditováno v roce 2016 30. 11. 2021 

Perioperační péče v gynekologii 
a porodnictví 

35 Akreditováno v roce 2017 28. 2. 2022 

Zobrazovací technologie v RDG 20 
Odeslána žádost na MZČR 
4. 11. 2017 

 

Chrudimská nemocnice 

Název oboru specializačního 
vzdělávání nebo zaměření 
doplňující odborné praxe 

Maximální 
počet 

školících 
míst 

Stav akreditace/žádost  Platnost do 

ARO 3 Akreditováno v roce 2016 7. 9. 2024 

Neurologie 4 Akreditováno v roce 2015 18. 9. 2023 

Dětské lékařství 6 Odeslána na MZČR 15. 1. 2024 

Traumatologie 1 Akreditováno v roce 2016 29. 1. 2026 

Patologie 1 Akreditováno v roce 2016 12. 12. 2024 

Vnitřní lékařství 10 Akreditováno v roce 2016 23. 5. 2024 

Klinická biochemie (odborný 

pracovník v labor. metodách) 
2 Akreditováno v roce 2016 30. 11. 2021 

Bakalářské obory pro přípravu 
porodních asistentek 

95 Akreditováno v roce 2015 30. 11. 2021 

Onkochirurgie 2 Akreditováno v roce 2017 29. 6. 2023 

Traumatologie 1 Akreditováno v roce 2017 29. 1. 2026 

Chirurgie 4 Akreditováno v roce 2017 29. 6. 2026 

Klinická biochemie 1 Akreditováno v roce 2017 23. 3. 2025 

Gastroenterologie 2 Akreditováno v roce 2017 22. 3. 2026 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      34 Výroční zpráva za rok 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svitavská nemocnice 

Název oboru specializačního 
vzdělávání nebo zaměření 
doplňující odborné praxe 

Maximální 
počet 

školících 
míst 

Stav akreditace/žádost  Platnost do 

Anesteziologie a intenzivní 

medicína 
4 Akreditováno v roce 2015 30. 4. 2023 

Chirurgie 2 Akreditováno v roce 2015 4. 4. 2024 

Dětské lékařství 4 Akreditováno v roce 2016 12. 8. 2024 

Gastroenterologie 2 Akreditováno v roce 2017 9. 5. 2026 

Gynekologie a porodnictví 4 Akreditováno v roce 2015 22. 9. 2023 

Vnitřní lékařství 10 Akreditováno v roce 2015 7. 12. 2023 

Psychiatrie 2 Akreditováno v roce 2017  7. 2. 2025 

ORL 4 Akreditováno v roce 2017  7. 12. 2023 

RDG 2 Akreditováno v roce 2017 22. 3. 2025 

Litomyšlská nemocnice 

Název oboru specializačního 
vzdělávání nebo zaměření 
doplňující odborné praxe 

Maximální 
počet 

školících 
míst 

Stav akreditace/žádost  Platnost do 

Chirurgie 4 Akreditováno v roce 2016 22. 1. 2025 

RHB 3 Akreditováno v roce 2017 17. 2. 2025 

Hematologie  1 Akreditováno v roce 2016 3. 4. 2023 

Traumatologie 2 Akreditováno v roce 2016 28. 7. 2025 

Neurologie 4 Akreditováno v roce 2016 1. 3. 2024 

Oftalmologie 3 Akreditováno v roce 2016 3. 10. 2024 

Ortopedie 5 Akreditováno v roce 2016 5. 12. 2025 

Vnitřní lékařství 6 Akreditováno v roce 2015 2. 12. 2023 

Gastroenterologie 2 Akreditováno v roce 2017 6. 6. 2026 

RDG 3 Akreditováno v roce 2017 22. 3. 2025 

Klinická biochemie 2 Akreditováno v roce 2017 3. 2. 2025 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      35 Výroční zpráva za rok 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Orlickoústecká nemocnice 

Název oboru specializačního 
vzdělávání nebo zaměření 
doplňující odborné praxe 

Maximální 
počet 

školících 
míst 

Stav akreditace/žádost  Platnost do 

Gastroenterologie 2  Akreditováno v roce 2017 2. 1. 2026 

Anesteziologie a resuscitace 12 Akreditováno v roce 2016 10. 8. 2024 

Chirurgie 11 Akreditováno v roce 2016 13. 12. 2025 

Vnitřní lékařství 12 Akreditováno v roce 2016 13. 4. 2024 

Hematologie a transfuzní 

lékařství 
3 Akreditováno v roce 2016 6. 11. 2023 

Dětské lékařství 5 Akreditováno v roce 2015 15. 1. 2024 

Neurologie 2 Akreditováno v roce 2016 7. 4. 2024 

Gynekologie a porodnictví 7 Akreditováno v roce 2016 10. 10. 2024 

Klinická psychologie 3 Akreditováno v roce 2016 30. 12. 2021 

ORL 5 Akreditováno v roce 2016 10. 2. 2024 

Radiologie a zobrazovací 

metody 
2 Akreditováno v roce 2016 8. 7. 2024 

Rehabilitační a fyzikální 

medicína 
2 Akreditováno v roce 2016 10. 3. 2024 

Urologie 3 Akreditováno v roce 2016 12. 12. 2024 

Traumatologie 2 Akreditováno v roce 2016 15. 11. 2025 

Hematologie  3 Akreditováno v roce 2016 31. 1. 2021 

Veřejné lékárenství 5 Akreditováno v roce 2017 23. 6. 2024 

Nemocniční lékárenství 4 Akreditováno v roce 2017 20. 6. 2024 

Praktické vyučování pro 

přípravu Porodních asistentek 
41 Akreditováno v roce 2015 30. 11. 2021 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      36 Výroční zpráva za rok 2017 

4. Výzkum a vývoj 

4.1     Klinické studie a výzkumné projekty 

 

Počet klinických studií a výzkumných projektů schválených, probíhajících a ukončených v roce 

2017 v jednotlivých nemocnicích NPK 

 

 

Pozn.: 
x1) z toho 8 studií bylo schváleno firmě Multiscan s. r. o. (ve studii jsou členy studijního týmu 

    i lékaři Pardubické nemocnice) 
x2) z toho 19 studií je řešeno v centru Multiscan s. r. o. 
x3) z toho 6 studií bylo ukončeno firmou Multiscan s. r. o. 
x4) z toho 1 studie byla schválena v roce 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nemocnice 

Klinické studie 
Výzkumné 

projekty Schválené/ 

Zahájené 
Probíhající Ukončené 

PKN 29x1) 78x2) 16x3) 9x4) 

CHN - - - - 

SYN 7 3 7 - 

LIN 1 - 1 - 

OUN 4 20 2 - 

Celkem 

NPK 
41 101 26 9 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      37 Výroční zpráva za rok 2017 

4.2   Realizované projekty v roce 2017 
 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s., podala v rámci výzev č. 54, 26 a 10 Integrovaného 

regionálního operačního programu (dále jen „IROP“), Prioritní osa 2 „Zkvalitnění veřejných 

služeb a podmínek života pro obyvatele regionů“ a Prioritní osa 3 „Dobrá správa území  

a zefektivnění veřejných institucí“, celkem 5 projektových žádosti, v celkové předpokládané 

hodnotě 482 690 000 Kč.  

 

Výzva 

IROP č. 

 

Název projektu dle 

registrace MMR 

 

Registrační číslo 

projektu 

dle  MMR 

Předpokládaná 

hodnota  

(v tis. Kč) 

Předpokládaný 

termín ukončení 

realizace  

54 
NPK, Pardubická nemocnice, nová 

psychiatrie 

CZ.06.2.56/0.0/

0.0/16_048/000

4430 

260 002    31. 12. 2021 

26 
Jednotný klinický informační systém 

NPK 

CZ.06.3.05/0.0/

0.0/16_034/000

5195  

99 614    31. 3. 2020  

26 

Regionální systém PACS NPK - 

zpracování a sdílení obrazové 

informace pacienta a dalších 

specifických obrazových informací 

a podpora telemedicíny v 

Nemocnici Pardubického kraje,  

a. s. 

CZ.06.3.05/0.0/

0.0/16_034/000

5808  

24 600    31. 12. 2018  

26 

Zajištění celoplošné dostupnosti 

vybraných a zabezpečených 

zdravotnických dat oprávněným 

zdravotnickým subjektům i 

pacientům, prostřednictvím 

implementace integrační vrstvy, 

spojené s technologickou 

připraveností vazby na další 

projekty eHealth  

CZ.06.3.05/0.0/

0.0/16_034/000

6514  

50 542    31. 12. 2021 

10 

Ochrana proti nežádoucím aktivitám 

v síťovém prostředí elektronického 

informačního systému Nemocnice 

Pardubického kraje, a. s. 

CZ.06.3.05/0.0/

0.0/15_011/000

6964 

47 932    31. 10. 2019 

 

V roce 2017 bylo v jednotlivých zdravotnických zařízeních Nemocnice Pardubického kraje,  

a. s., formou realizace 16 stavebních projektů Pardubického kraje, společně s prostředky EU 

OPŽP z kapitoly rozvoje, investováno celkem 41 692 800 Kč.  

 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      38 Výroční zpráva za rok 2017 

 

4.3   Významné investiční akce  

 

Projekt  

(název) 

 Termín 

zahájení 

projektu 

Termín 

ukončení 

projektu  

 

Předpokládané  

finanční náklady  

 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s. - 

Pardubická nemocnice, stavební úpravy pro 

umístění magnetické rezonance 3T, budova 

č. 14 

11/2017 2/2019 28,300 mil. Kč 

NPK, Pardubická nemocnice, výstavba 

pavilonu centrálního urgentního příjmu 

s centralizací akutních provozů  

10/2017 3/2023 1 200,000 mil. Kč 

NPK, Pardubická nemocnice, rekonstrukce 

ambulancí urologie, budova č. 3 
9/2017 12/2017 2,323 mil. Kč 

NPK, Pardubická nemocnice, rekonstrukce 

sociálního zařízení ortopedie a 

neurochirurgie 

3/2017 11/2017 3,232 mil. Kč 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s. -  

Orlickoústecká nemocnice, vnitřní úpravy 

interních oborů (interna a neurologie) II. 

etapa + 3ks výtahů 

3/2017 12/2017 7, 772 mil. Kč 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s. -  

Orlickoústecká nemocnice, vnitřní úpravy 

pavilonu "A" 

5/2017 8/2017 1,086 mil. Kč 

NPK, Orlickoústecká nemocnice, výstavba 

pavilonu centrálního příjmu s odbornými 

vyšetřovnami 

4/2017 9/2020 352,000 mil. Kč 

NPK, Chrudimská nemocnice, parkoviště 7/2017 1/2018 3,388 mil. Kč 

NPK, Chrudimská nemocnice, rekonstrukce 

lůžkových výtahů 
8/2017 3/2018 4,582 mil. Kč 

NPK, Litomyšlská nemocnice, Interna 

ambulance, úpravy vnitřních prostor 
5/2017 4/2018 13,063 mil. Kč 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      39 Výroční zpráva za rok 2017 

 

 

Informace k jednotlivým projektům: 

 

• Nemocnice Pardubického kraje, a. s. - Pardubická nemocnice, stavební 

úpravy pro umístění magnetické rezonance 3T, budova č. 14 

Předmětem investiční akce jsou stavební úpravy pro umístění magnetické rezonance 

3T. Jedná se o přístavbu stávajícího objektu a částečnou rekonstrukci budovy  RDG. 

Přístavba je uvažována jako dvoupodlažní, v 1. NP je umístěno pracoviště magnetické 

rezonance, ve 2. NP seminární místnost a zázemí pro zdravotnický personál. V rámci 

přístavby se rovněž dokončí rekonstrukce severní části objektu. Projekt byl schválen 

přístrojovou komisí Ministerstva zdravotnictví ČR a je v souladu s rozvojem 

Radiodiagnostického oddělení Pardubické nemocnice. 

 

• Nemocnice Pardubického kraje, a. s. - Pardubická nemocnice, výstavba 

pavilonu centrálního urgentního příjmu s centralizací akutních provozů  

Plánovaná investiční akce řeší výstavbu nové budovy Centrálního urgentního příjmu pro 

spádovou oblast cca 260 tis. obyvatel (okresy Pardubice a Chrudim) pro základní 

a specializovanou péči a cca 520 tis. obyvatel pro superspecializovanou péči. Objekt 

bude umístěn v blízkosti stávající budovy tzv. velkých chirurgických oborů a budovy 

Radiodiagnostického oddělení, s přímou bezbariérovou návazností. Jedná se 

o novostavbu se 7 nadzemními podlažími a heliportem na střeše objektu. V novém 

pavilonu bude umístěn centrální příjem (bezprahový, vysokoprahový a nízkoprahový), 

Centrální operační sály, přípravny, lůžkové oddělení ARO, JIP oborů Chirurgické kliniky, 

jednotka jednodenní chirurgie, ambulantní trakt Chirurgické kliniky, Oddělení cévní  

a plastické chirurgie, Neurochirurgické oddělení, včetně recepce a zázemí pro personál.  

V podzemní části budovy budou umístěny technické provozy, skladové a šatnové 

prostory. Bylo realizováno výběrové řízení na zhotovitele projektové dokumentace 

stavby. 

 

• Nemocnice Pardubického kraje, a. s. - Pardubická nemocnice, rekonstrukce 

ambulancí urologie, budova č. 3 

Předmětem investiční akce byla realizace stavebních úprav v ambulancích urologie. Byla 

vybudována samostatná čekárna pro pacienty, která navazuje na centrální chodbu, 

a  vytvořena samostatná recepce. 

 

• Nemocnice Pardubického kraje, a. s. - Pardubická nemocnice, rekonstrukce 

sociálního zařízení ortopedie a neurochirurgie  

Předmětem investiční akce byla modernizace stávajícího sociálního zařízení lůžkových 

jednotek pro bezbariérové užívání na Ortopedickém a Neurochirurgickém oddělení.  

 

• Nemocnice Pardubického kraje, a. s. - Orlickoústecká nemocnice, vnitřní 

úpravy interních oborů (interna a neurologie) II. etapa + 3 ks výtahů 

Investiční akce navázala na akci zateplení provedenou v roce 2015, 

proběhla  realizace vnitřních úprav Neurologického oddělení v obou jejích podlažích, 

došlo k výměně dorozumívacího zařízení a 3 ks výtahů.  

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      40 Výroční zpráva za rok 2017 

 

• Nemocnice Pardubického kraje, a. s. - Orlickoústecká nemocnice, vnitřní 

úpravy pavilonu „A“ 

Předmětem investiční akce byly vnitřní stavební úpravy oddělení ORL a HTO. 

 

• Nemocnice Pardubického kraje, a. s. - Orlickoústecká nemocnice, výstavba 

pavilonu centrálního příjmu s odbornými vyšetřovnami  

Plánovaná investiční akce řeší výstavbu nové budovy Centrálního urgentního příjmu pro 

spádovou oblast Orlickoústecka, Litomyšlska a Svitavska v rámci specializované 

a superspecializované péče. Objekt bude umístěn v blízkosti stávající budovy 

chirurgických oborů a operačních sálů s přímou bezbariérovou návazností na tyto 

provozy, včetně vybudování nového energetického zázemí. Bylo realizováno výběrové 

řízení na zhotovitele projektové dokumentace stavby. 

 

• Nemocnice Pardubického kraje, a. s. - Chrudimská nemocnice, parkoviště 

Předmětem investiční akce byla realizace parkoviště v Chrudimské nemocnici. Kapacita 

je 71 parkovací míst, z toho jsou 4 určeny pro osoby se zdravotním a tělesným 

postižením.   

 

• Nemocnice Pardubického kraje, a.  s. - Chrudimská nemocnice, rekonstrukce 

lůžkových výtahů 

Předmětem investiční akce byla generální rekonstrukce dvou stávajících lůžkových 

výtahů v hlavní budově monobloku Chrudimské nemocnice.  

 

• Nemocnice Pardubického kraje, a. s. - Litomyšlská nemocnice, Interna 

ambulance, úpravy vnitřních prostor 

Předmětem investiční akce je realizace stavebních úprav a dokončení rekonstrukce 

dispozice 2. NP v budově Interního pavilonu, která umožní přestěhování LDN z objektu 

u Sv. Kláry, který je mimo areál nemocnice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      41 Výroční zpráva za rok 2017 

5. Kvalita zdravotní péče 

5.1 Oddělení řízení kvality NPK 

Oddělení řízení kvality NPK je odpovědné za implementaci, kontrolu a rozvoj jednotného 
integrovaného systému řízení kvality. V roce 2017 se podařilo úspěšně naplnit podmínky 
externího klinického auditu radiodiagnostických pracovišť společnosti Nemocnice 
Pardubického kraje, a. s., v oblasti radiodiagnostika, včetně intervenční radiologie  
a kardiologie. Potvrzení bylo vystaveno pro všechna pracoviště s platností na 5 let. Pracoviště 
v době auditu disponovala celkem 42 zdroji ionizujícího záření.  

V roce 2017 proběhlo úspěšně akreditační šetření SAK, o. p. s., v Litomyšlské, Orlickoústecké 
a Pardubické nemocnici. Všechny tři naše nemocnice byly vyhodnoceny jako akreditované 
s platností certifikátu na další tři roky. Svitavská a Chrudimská nemocnice budou reakreditovat 
v roce 2019. 

Rok 2017 byl především ve znamení sjednocování vnitřní řídící dokumentace. V rámci 
Nemocnice Pardubického kraje, a. s., bylo dosud sjednoceno celkem 90 vnitřních předpisů, 
z toho v roce 2017 jich bylo 38. Byla sjednocena a publikována řada dalších informačních  
a edukačních materiálů určených pro pacienty. V roce 2017 se začal řešit nový Document 
management systém, který bude sloužit k řízení dokumentů a jako nové úložiště pro 
zveřejňování interních předpisů.  V průběhu roku 2017 byl v rámci všech nemocnic NPK 
úspěšně plněn certifikační cyklus všech dalších standardů a norem uplatňovaných systémů 
řízení kvality:  

 

• Akreditace Spojenou akreditační komisí, o. p. s. 

• NASKL (Národní autorizační středisko pro klinické laboratoře).   

• ČSN EN ISO 27001 (Systém řízení bezpečnosti informací ISMS). 

• ČSN EN ISO 13 485:2016 (Systém managementu jakosti pro zdravotnické prostředky). 

• Systém certifikace kritických bodů HACCP. 

• Externí klinický audit dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 

jejich poskytování. 

 

5.2 Interní audit a indikátory kvality 

V jednotlivých nemocnicích NPK jsou plánovány interní audity na vybrané oblasti lokálními 
manažery kvality. Na centrální úrovni bylo plánováno 24 auditů v pěti auditovaných oblastech. 
Nedílnou součástí auditní činnosti je hodnocení ošetřovatelské a lékařské činnosti, zaměření 
na vedení zdravotnické dokumentace, dodržování hygienických bariérových režimů, zajištění 
bezpečného prostředí a dodržování vnitřních předpisů. V rámci NPK je využíván benchmarking 
jako nástroj pro identifikaci možných zlepšení vlastních procesů. Cílem je u zjištěných neshod 
hledat jednotná systémová opatření, a tím zkvalitnit a zefektivnit poskytované služby.  

 

  



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      42 Výroční zpráva za rok 2017 

Systémové vertikální audity v NPK v roce 2017 

 

 
 

Byly sledovány vybrané indikátory kvality, které poskytují zpětnou vazbu o kvalitě nastavených 

procesů. Mezi indikátory kvality patří: nežádoucí události, nozokomiální nákazy, dekubity, 

incidence pádů a zranění při pádech, spokojenost pacientů, zaměstnanců a stížnosti. V roce 

2017 bylo v NPK podáno celkem 104 stížností a 319 pochval (v minulém roce bylo 115 stížností 

a 295 pochval). Nově byla zavedena povinná evidence omezovacích prostředků. 

 

Stížnosti a pochvaly v NPK 2017 

Nemocnice PKN CHN OUN LIN SYN NPK 

Stížnosti oprávněné 13,5 1 1 1 6 22,5 

Stížnosti částečně oprávněné 0 0 3 2 5 10 

Stížnosti neoprávněné 27,5 9 9 8 17 70,5 

Stížnosti v šetření 0 1 0 0 0 1 

Celkem 41 11 13 11 28 104 

Pochvaly 166 13 70 35 35 319 

 

 

 

92,76

94,58

92,58

96,95

93,35

90

91

92

93

94

95

96

97

98

Zdravotnické
prostředky a
metrologie

Podávání léčiv a
riziková léčiva

KPR (komplement) Hygiena a
epidemiologiie

Bonding

Úspěšnost systémového auditu v  NPK za rok 2017 v %



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      43 Výroční zpráva za rok 2017 

  
 

Za rok 2017 bylo v NPK nahlášeno 1 567 nežádoucích událostí. Nejčastější nežádoucí událostí 

jsou pády, které byly zastoupeny ve 37,5 %. Celkem 59,5 % pádů bylo bez úrazu, 31,5 % bylo 

s lehkým zraněním a v 9 % došlo ke zranění těžkému. 

  

 

 
 
 
 
 
  

59,5

31,5

9

Podíl nežádoucích událostí při pádu dle tíže zranění v NPK  
za rok 2017 v %

Pády bez zranění Pády s lehkým zraněním Pády s těžkým zraněním

101
107

114

103

47,5

40

30 32,5

0

20

40

60

80

100

120

2014 2015 2016 2017 2018

Vývoj oprávněných a částečně oprávněných stížností v letech 
z celkového počtu stížností NPK

Celkem Op + č.op. Lineární (Celkem)



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      44 Výroční zpráva za rok 2017 

5.3 Průzkum spokojenosti pacientů 
 
V roce 2017 nadále probíhal kontinuální průzkum spokojenosti pacientů. Za rok 2017 bylo 

vyhodnoceno celkem 5 508 dotazníků, což je nárůst o 1 870 dotazníků. Na hodnotící škále  

1- 4, (1 = nejlepší až 4 = nejhorší), byla pacienty udělena NPK celková známka 1,23. 

 

 

 

 

5.4.  Program „Přátelská nemocnice“ 

V roce 2017 se NPK zúčastnila celostátní soutěže „Bezpečná nemocnice“ se dvěma projekty. 
Byla vyhodnocena výtvarná soutěž „Děti malují dětem“, kterou pořádaly Nemocnice 
Pardubického kraje, a. s., a Východočeská galerie v Pardubicích. Vybrané soutěžní dětské 
ilustrace se staly součástí naučné brožury, která bude graficky i textově přizpůsobená 
hospitalizovaným dětem. V této oblasti NPK spolupracuje s Východočeskou galerií Pardubice, 
grafikem a ilustrátorem Petrem Korunkou a fotografem Tomášem Kubelkou.  

Úspěšně pokračovala řada specializovaných aktivit v rámci celoživotního vzdělávání  
zaměstnanců ve spolupráci s TyfloCentrem Pardubice nebo Fakultou zdravotnických studií  
Univerzity Pardubice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Celkové průměrné hodnocení spokojenosti pacientů za rok 2017 

Nemocnice Porodnice Hospitalizovaní Ambulance 
Celkový 
průměr 

PKN 1,30 1,22 1,47 1,33 

CHN 1,14 1,10 1,56 1,26 

SYN 1,19 1,25 1,38 1,27 

LIN xxx 1,10 1,19 1,15 

OUN 1,30 1,12 1,09 1,17 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      45 Výroční zpráva za rok 2017 

6. Personální a mzdová politika 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s., trvale věnuje oblasti lidských zdrojů maximální 

pozornost. Personální stabilizace a získávání nových zaměstnanců jsou klíčovými tématy 

v řešení otázky nedostatku zdravotnického personálu v Česku. 

Společnost v roce 2017 navázala na řadu činností a opatření, které se ukázaly jako účinné při 

doplňování stavu zaměstnanců a vyhledávání nových. Jedná se zejména o prohloubení 

spolupráce se zprostředkovatelskými agenturami, rozvinutí stipendijních programů a rozšíření 

dalších náborových aktivit. 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s., nezapomíná ani na stávající zaměstnance a péči o ně. 

Dochází k rozšiřování sítě dalších výhod a benefitů, které mají za cíl zvýšit atraktivitu 

zaměstnavatele a spokojenost zaměstnanců vůbec. 

 

6.1 Počty zaměstnanců 

a) Fyzický počet zaměstnanců v jednotlivých nemocnicích NPK k 31. 12. 2017  

Nemocnice PKN* CHN SYN LIN OUN 

 Kategorie Počet 
z toho 
ženy 

Počet 
z toho 
ženy 

Počet 
z toho 
ženy 

Počet 
z toho 
ženy 

Počet 
z toho 
ženy 

Lékaři 381 167 112 57 93 52 93 53 128 60 

Farmaceuti 16 15 6 6 5 5 4 4 5 5 

Sestry a PA 772 761 319 316 232 228 207 205 251 250 

Ostatní ZPBD 215 190 62 59 59 50 66 60 74 64 

ZPSZ 53 44 24 23 18 16 14 13 30 29 

ZPOD 235 152 75 45 76 46 74 44 84 56 

JOP 6 6   1 1 8 8   

Zdravotníci 

celkem 
1 678 1335 598 506 484 398 466 387 572 464 

THP 181 134 43 35 34 24 37 26 45 35 

Dělníci 116 70 134 99 116 92 54 29 90 67 

CELKEM 1 975 1539 775 640 634 514 557 442 707 566 

* včetně centrály 

legenda zkratek:  

sestry a PA - všeobecné, dětské sestry a porodní asistentky,  

ostatní ZPBD - ostatní zdravotničtí pracovníci nelékaři s odbornou způsobilostí, nově včetně praktických 
sester 

ZPSZ - zdravotničtí pracovníci nelékaři s odbornou a specializovanou způsobilostí 
       ZPOD - zdravotničtí pracovníci nelékaři pod odborným dohledem nebo přímým vedením, do srpna 

včetně zdravotnických asistentů 

JOP - jiní odborní pracovníci nelékaři s odbornou způsobilostí 

THP – technicko - hospodářští pracovníci 

 

Poznámka:  

    V průběhu roku 2017 došlo k legislativní změně v zařazení zdravotnického asistenta z kategorie 

patřící do skupiny ZPOD do kategorie praktické sestry spadající do skupiny ZPBD, proto jsou 

zaznamenány výraznější výkyvy v těchto dvou skupinách.    

 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      46 Výroční zpráva za rok 2017 

Celkový fyzický počet zaměstnanců v NPK 

 
b) Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2017 dle základních skupin kategorií 

v jednotlivých nemocnicích NPK  
 

Nemocnice PKN* CHN SYN LIN OUN 

Kategorie Průměr Průměr Průměr Průměr Průměr 

Lékaři 294,02 84,91 77,25 69,14 107,30 

Farmaceuti 11,03 4,84 4,37 4,00 4,30 

Sestry a PA 660,73 281,95 213,44 184,95 237,69 

Ostatní ZPBD 146,15 45,31 42,33 53,24 62,48 

ZPSZ 44,71 21,20 14,27 10,64 23,84 

ZPOD 288,00 85,89 83,66 85,07 96,46 

JOP 6,58  1,19 7,50 0,60 

Zdravotníci 
celkem 

1 451,22 524,09 436,52 414,54 532,67 

THP 173,34 44,58 31,64 36,29 45,70 

Dělníci 114,73 123,14 109,45 49,96 90,40 

CELKEM 1 739,29 691,82 577,61 500,79 668,77 

 

* včetně centrály 

 

 

 

 

 

Kategorie  Muži Ženy Celkem 

Lékaři 418 389 
 

807 

Farmaceuti 1 35 36 

Sestry a PA 21 1 760 1 781 

Ostatní ZPBD 53 423 476 

ZPSZ 14 125 139 

ZPOD 201 343 544 

JOP 0 15 15 

Zdravotníci celkem 708 3 090 3 798 

THP 86 254 340 

Dělníci 153 357 510 

CELKEM 947 3 701 4 648 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      47 Výroční zpráva za rok 2017 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v porovnání za rok 2016 a 2017 v celé NPK 
 

Kategorie 
Průměr v roce 

2016 
Průměr v roce 

2017 
Rozdíl Index (%) 

 

Lékaři 622,12 632,62 +10,50 101,68  

Farmaceuti 25,93 28,55 +2,62 110,10  

Sestry a PA 1 610,44 1578,76 -31,68 98,03  

Ostatní ZPBD 299,28 350,23 +50,95 117,02  

ZPSZ 108,40 114,66 +6,26 105,77  

ZPOD 708,79 638,92 -69,87 90,14  

JOP 21,18 15,88 -5,30 74,98  

Zdravotníci 

celkem 
3 396,14 3 359,62 -36,52 98,92 

 

THP 340,45 331,55 -8,9 97,39  

Dělníci 459,32 487,51 +28,19 106,14  

CELKEM 4 195,91 4 178,68 -17,23 99,59 
 

 

 

c) Kvalifikační struktura zaměstnanců v NPK k 31. 12. 2017 
 

Stupeň vzdělání Počet v NPK 

Základní, 1 letá a 2 letá praktická škola 182 

Nižší střední odborné 25 

Střední odborné s výučním listem 629 

Střední nebo střední odborné bez maturity i výučního listu 47 

Úplné střední všeobecné  39 

Úplné střední odborné s vyučením i maturitou 28 

Úplné střední odborné vzdělání s maturitou  2 025 

Vyšší odborné  244 

Bakalářské 324 

Vysokoškolské 1 085 

Doktorandské  20 

CELKEM 4648 

 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      48 Výroční zpráva za rok 2017 

 
 

 

d) Věková struktura zaměstnanců v NPK k 31. 12. 2017 

 

Kategorie 
Věkové rozpětí 

Celkem 

15-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65-více 

Lékaři 2 270 200 166 106 63 807 

Sestry a PA 52 374 671 418 251 15 1 781 

Ostatní NLZP 149 222 336 304 185 14 1 210 

Nezdravotníci 21 92 225 255 237 20 850 

Celkový 
součet 

224 958 1 432 1 143 779 112 4 648 

 

 

 

 

 

 

Základní, 1 letá a 2 letá 
praktická škola; 182

Nižší střední odborné; 25

Střední odborné s 
výučním listem; 629

Střední nebo střední 
odborné bez maturity i 

výučního listu; 47

Úplné střední 
všeobecné ; 39

Úplné střední 
odborné s 
vyučením i 

Úplné střední odborné 
vzdělání s maturitou ; 

2025

Vyšší odborné ; 244

Bakalářské; 324

Vysokoškolské; 1085

Doktorandské ; 20

Kvalifikační struktura zaměstnanců NPK

Základní, 1 letá a 2 letá praktická škola Nižší střední odborné

Střední odborné s výučním listem Střední nebo střední odborné bez maturity i výučního listu

Úplné střední všeobecné Úplné střední odborné s vyučením i maturitou

Úplné střední odborné vzdělání s maturitou Vyšší odborné

Bakalářské Vysokoškolské

Doktorandské



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      49 Výroční zpráva za rok 2017 

 
 
 

6.2 Péče o zaměstnance 

Benefity a výhody pro zaměstnance jsou přiznávány dle platné kolektivní smlouvy. V roce 2017 

byly poskytnuty zaměstnancům příspěvky na penzijní připojištění a doplňkové penzijní spoření 

v celkové výši 11 635 320 Kč. Na příspěvky na stravování bylo vynaloženo 3 225 575 Kč.  

 

6.3 Mzdy 

Celkové osobní náklady v roce 2016 a 2017 v jednotlivých nemocnicích NPK 

 

Nemocnice rok 2016 rok 2017 Nárůst Index (%) 

PKN* 923 523 573 1 007 989 950 84 466 377 109,15 

CHN 351 591 456 382 198 210 30 606 754 108,70 

LIN 270 542 510 296 760 292 26 217 782 109,69 

SYN 253 692 381 275 138 298 21 445 917 108,45 

OUN 359 314 045 383 931 484 24 617 439 106,85 

CELKEM 2 158 663 965 2 346 018 234 187 354 269 108,68 

 

* včetně centrály 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

270

200
166

106
6352

374

671

418

251

15

149

222

336
304

185

1421

92

225
255 237

20

0

100

200

300

400

500

600

700

800

15-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65-více

p
o

če
t 

za
m

ěs
tn

an
ců

věkové rozmezí

Věková struktura zaměstnanců NPK

Lékaři Sestry a PA Ostatní NLZP Nezdravotníci



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      50 Výroční zpráva za rok 2017 

6.4 Vzdělávání 

V roce 2017 věnovala NPK velkou pozornost získávání specializované a zvláštní odborné 

způsobilosti u všech pracovníků, především lékařů a nelékařských zdravotnických pracovníků. 

Umožnila prohlubování a doplňování vědomostí a dovedností v příslušných oborech v souladu 

s rozvojem a nejnovějšími vědeckými poznatky. 

  

Specializační vzdělávání - počty atestací v roce 2017  
 

Nemocnice Počet lékařů Počet NZLP 

PKN 11 23 

CHN 2 5 

SYN 6 8 

LIN 1 7 

OUN 9 4 

Celkem 29 47 

 

 

Rezidenční místa 

 

Od roku 2009 NPK využívá možnost čerpat finanční prostředky z dotačních projektů MZČR 

„Rezidenční místa“, které jsou zaměřeny na podporu specializační přípravy zdravotnických 

pracovníků. MZČR poskytuje dotaci na část nákladů tohoto vzdělávání.  

V rámci uskutečňování těchto dotačních programů jsou zařazeni lékaři i nelékařští zdravotničtí 

pracovníci. Přehled aktuálního počtu zaměstnanců na rezidenčních místech v roce 2017 je 

uveden v následující tabulce. 

 

Nemocnice Počet lékařů Počet NZLP 

PKN 28 28 

CHN 9 7 

SYN 16 9 

LIN 4 10 

OUN 8 7 

Celkem 65 61 

 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      51 Výroční zpráva za rok 2017 

Kurz pro všeobecné sanitáře  

 

V roce 2017 proběhl akreditovaný kvalifikační kurz pro sanitáře, který úspěšně ukončilo  

47 uchazečů. Na zajištění průběhu kvalifikačního kurzu spolupracovala Střední zdravotnická 

škola Pardubice. 

 
 

Stáže lékařů a nelékařských zdravotnických pracovníků v NPK 

 

V roce 2017 nabízela NPK na svých akreditovaných pracovištích v rámci celoživotního 

vzdělávání možnost vykonání odborné stáže lékařům i nelékařským zdravotnickým 

pracovníkům.  

 

Zabezpečení odborné výuky a praxe studentů v roce 2017  

 

NPK je nejvýznamnějším partnerem středních zdravotnických škol (SZŠ) Pardubického kraje při 

zajišťování praktické výuky v hodinách ošetřování nemocných (obor Zdravotnický asistent)  

a při odborném výcviku (obor Ošetřovatelství). Praxi v NPK absolvují i studenti univerzit, 

vysokých škol a vyšších odborných škol.  

 

Fakulta zdravotnických studií Univerzity Pardubice 

 

NPK je odbornou základnou pro praktickou výuku studentů Fakulty zdravotnických studií 

Univerzity Pardubice. Všeobecné sestry, porodní asistentky a radiologičtí asistenti NPK se 

podíleli v roce 2017 na vedení odborné blokové a individuální praxe v rámci bakalářských  

a magisterských studijních programů.  

 

 

6.5 Vztahy s odborovými organizacemi 

 

Jak je ve společnosti obvyklé, v rámci zachování sociálního smíru proběhlo kolektivní 

vyjednávání, jehož účelem byla revize stávající kolektivní smlouvy, příslušné úpravy a změny, 

ale především otevření otázky úprav v odměňování zaměstnanců. Podobně jako v předchozích 

letech probíhalo kolektivní vyjednávání v rozsahu měsíců. Vyjednávací týmy zaměstnavatele  

a odborových organizací dospěly ke shodě, kterou zaměstnancům zajistily v roce 2017 navýšení 

základních tarifních mezd o 10 %. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      52 Výroční zpráva za rok 2017 

7. Ochrana životního prostředí 

7.1 Nakládání s odpady 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s., v souladu s legislativou ČR věnuje velkou pozornost 

problematice nakládání s odpady, a to zejména vznikajících ve zdravotnickém provozu 

s ohledem na zajištění bezpečnosti celého procesu a nebezpečí šíření infekce. V roce 2017 

došlo k vydání jednotné směrnice pro nakládání s odpady v NPK a  byl sjednocen systém třídění 

odpadu nemocnic. 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s., vyprodukovala za rok 2017 celkem 1 475 t odpadu. To 

je přibližně stejné množství jako v předchozím roce. Největší podíl odpadů vyprodukovala 

Pardubická nemocnice, a to 707 t odpadu, tj. 47,9 % z celkové produkce odpadu. Chrudimská 

nemocnice a Orlickoústecká nemocnice vyprodukovaly shodné množství odpadu, a to 226 t, tj. 

15,3 %, Litomyšlská nemocnice 181 t odpadu, tj. 12,3 % a Svitavská nemocnice 136 t odpadu 

tj. 9,2 %.  

  

 
 
 

 
 

707

226 226

181

136

0

100

200

300

400

500

600

700

800

PKN CHN OUN LIN SYN

Množství odpadu (t)



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      53 Výroční zpráva za rok 2017 

Největší hmotnostní podíl z vyprodukovaných odpadů vzhledem k hlavní podnikatelské činnosti 

NPK tvořil odpad skupiny 18 01 dle katalogu odpadů (odpad z poskytování zdravotnické péče).  

Odpady z poskytování zdravotní péče činily 62 % z celkové produkce odpadů společnosti NPK, 

což je 897 t.  

 
 

  
 
 
NPK pokračuje v systematizaci třídění odpadů v souladu s cílem ČR zvýšení podílu vytříděného 
využitelného odpadu.  
 

Odpady vyprodukované NPK jsou pečlivě tříděny při každé činnosti zaměstnanců NPK i firem 

poskytující své služby NPK. Do Svitavské nemocnice byl pořízen nový velkoobjemový kontejner 

se zabudovaným lisem pro sběr papírové složky odpadu. 
 

Celkem bylo vytříděno 151 t (10 %) využitelného odpadu a předáno k dalšímu využití jako 

suroviny pro výrobu. Odpad, který nebylo možné znovu materiálově využít a muselo být 

uloženo na vhodnou skládku, činilo 305 t (21 %), z čehož 293 t (20 %) bylo směsného 

komunálního odpadu. 22,2 t (2 %) odpadu bylo předáno do kompostárny a 13,3 t ostatního 

odpadu bylo zpracováno jiným způsobem. Nebezpečného odpadu vyprodukovaného 

nezdravotnickými provozy nemocnic bylo vyprodukováno 80 t (5 %) a byl předán oprávněným 

osobám k dalšímu nakládání. Největší část tohoto odpadu tvořil odpad ze spalování 

vyprodukovaný spalovnou Pardubické nemocnice. Vyřazená elektrotechnika je systémem 

zpětného odběru předávána odborným firmám ke zpracování.  

Lékárny pro veřejnost společnosti NPK plní zákonnou povinnost sběru nepoužitelných léčiv od 

obyvatelstva. Za rok 2017 činilo toto množství 804 kg, z čehož bylo 589 kg vybráno v lékárně 

pro veřejnost Nemocnice Pardubického kraje, a. s. - Pardubické nemocnice. 
 

Odpady ze skupiny 18 01 dle katalogu odpadů, odpady ze zdravotnictví, všech nemocnic jsou 

odstraňovány termicky ve spalovnách oprávněných osob. Tímto způsobem je zajištěno 

naprosté zničení všech infekčních agens obsažených v odpadu. Pardubická nemocnice 

odstraňuje vlastní odpad spalováním ve vlastní spalovně. Vytěžená energie je využita 

v energetickém hospodářství Pardubické nemocnice.  Odpad, vzniklý procesem spalování ve 

spalovně Pardubické nemocnice, je odbornou firmou dále zpracován procesem solidifikace  

a uložen. 

 

897; 62%

305; 21%

80; 5%

151; 10%
22,2; 2%

Složení odpadu (t)

odpady ze zdravotnictví uloženo na skládku jiné nebezpečné odpady

využitelný odpad předáno do kompostárny



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      54 Výroční zpráva za rok 2017 

7.2 Nakládání s odpadními vodami 

Odpadní vody ze všech nemocnic NPK jsou vypouštěny do městské kanalizace v souladu 

s místním kanalizačním řádem. Kvalita odpadních vod je přezkušována. Pravidelné odběry  

a následné laboratorní rozbory autorizovanou laboratoří prokázaly plnění kanalizačního řádu. 

 

7.3 Znečišťování ovzduší 

Hlavními zdroji znečištění ovzduší jsou provozované plynové kotelny, zejména s kotli na zemní 

plyn jednotlivých nemocnic. Dalším významným zdrojem je spalovna nebezpečného odpadu 

v Pardubické nemocnici. Spalovna slouží k odstraňování odpadu vzniklého v souvislosti 

s činností nemocnice při poskytování zdravotní péče. Jako podpůrné palivo je používán zemní 

plyn, jehož pomocí jsou udržovány požadované technologické parametry spalování odpadu. 

Čištění spalin od škodlivin vznikajících při hoření je prováděno suchým a mokrým způsobem, 

rozklad dioxinů je prováděn katalyticky. Množství emisí škodlivých látek produkovaných 

spalovnou je kontrolováno kontinuálním monitoringem od firmy HORIBA, dvakrát za rok je 

prováděno autorizované měření emisí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      55 Výroční zpráva za rok 2017 

8. Ekonomika 

8.1 Účetní informace 

Základní kapitál Nemocnice Pardubického kraje, a. s., k 1. 1. 2017 byl ve výši 439 208 tis. Kč. 

V roce 2017 nedošlo ke změně základního kapitálu nemocnice.   

Na základě Smlouvy o převodu podílu koupila Nemocnice Pardubického kraje, a. s., akvizici 

společnosti DIMED s. r. o. ve výši 30 000 tis. Kč. 

 
Společnost Nemocnice Pardubického kraje, a. s., v období 1. 1. 2017 – 31. 12. 2017 dosáhla 

výsledek hospodaření ve výši 3 759 tis. Kč (tj. účetní zisk). Tento výsledek hospodaření 

je tvořen výsledky hospodaření jednotlivých nemocnic, následovně: 

 

 

Výsledek 

hospodaření 
PKN CHN SYN LIN OUN 

 

DIM Celkem 

k 31. 12. 2017 

Položky  

v tis. Kč 
-9 665 -20 616 -20 224 5 925 48 370 

 
   -30 3 759 

 

 

Výsledky hospodaření za rok 2017 byly mimořádně ovlivněny zejména následujícími 

faktory: 

- pozitivně se na výsledku hospodaření projevilo vyúčtování se zdravotními 

pojišťovnami za předcházející období – nejvyšší podíl na výnosech měla Pardubická 

nemocnice, 

- dalším pozitivním faktorem byly nižší ceny elektrické energie a plynu, 

- v roce 2017 se opět zvýšil objem poskytované centrové péče a spotřeby léčiv na tuto 

péči, která byla zároveň 100% hrazena od zdravotních pojišťoven. Spotřeba 

speciálního zdravotnického materiálu byla o 3 % vyšší než byla úroveň předchozího 

roku. Vyšší nároky vykázaly zejména obory chirurgie, oční, transfúzní  

a radiodiagnostika,       

- negativní vliv měly zvýšené osobní náklady, které byly důsledkem kolektivního 

vyjednávání, a také závazky společnosti vyplývající z platné kolektivní smlouvy, 

- významným faktorem v oblasti služeb byly mimořádné náklady spojené  

s rozšiřováním a zkvalitňování SW vybavení a podpory – například zavedení systému 

e-recept, programového vybavení pro jednotnou logistiku a lékárny. 

 

  



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      56 Výroční zpráva za rok 2017 

Níže jsou uvedeny významné položky z Výkazu zisku a ztrát, které měly vliv na hospodářský 

výsledek za období 1. 1. – 31. 12. 2017. 

 

Výkaz zisku a ztrát (v tis. Kč) 
Za období 

1. 1. - 31. 12. 2017 

Náklady celkem 4 146 552 

z toho spotřeba materiálu  990 562 

z toho spotřeba energie 90 753 

z toho služby 283 053 

z toho osobní náklady 2 346 018 

Výnosy celkem 4 150 311 

z toho tržby z prodeje služeb 3 647 016 

z toho tržby z prodeje zboží 290 724 

z toho platby od PK 112 519 

 

 

Dosažený výsledek hospodaření, vykázaný k 31. 12. 2017, významně ovlivnily následující 

položky: 

• rezerva na nevyčerpanou dovolenou 

• rezerva na soudní spory  

• rezerva na extramurální péči  

• oprava majetku 

• odměny vyplývající z organizačních změn a stabilizace 

 

  



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      57 Výroční zpráva za rok 2017 

V období 1. 1. – 31. 12. 2017 bylo proúčtováno do výnosů 112 519 tis. Kč za poskytování 

veřejné služby pro Pardubický kraj. 

 

Vyrovnávací 

platba 
PKN CHN SYN LIN OUN 

Celkem 

za období  

1.1. - 31. 12. 2017 

Položky v tis. Kč 62 837 24 432 9 109 7 057 9 084 112 519 

 

Porovnání významných položek Rozvahy  

 

Rozvaha (v tis. Kč) K 31. 12. 2016 K 31. 12. 2017 
Rozdíl 

Rok 2017-2016 

Aktiva celkem netto 1 330 729 1 575 691 244 962 

z toho z toho 

dlouhodobý majetek  
425 436 472 956 47 520 

z toho oběžná aktiva 896 649 1 093 840 197 191 

z toho krátkodobé 

pohledávky 
479 870 521 478 41 608 

z toho krátkodobý 

finanční majetek 
331 532 408 442 76 910 

Pasiva celkem 1 330 729 1 575 691 244 962 

z toho základní kapitál 439 208 439 208 0 

z toho rezervy 88 976 149 600 60 624 

z toho dlouhodobé 

závazky 
32 048 25 839 6 209 

z toho krátkodobé 

závazky 
599 799 803 249 203 450 

 

 

• Zvýšení dlouhodobého majetku v roce 2017 je z důvodu obnovy přístrojového vybavení  

a z důvodu odkoupení akvizice DIMED s. r. o.  

• Zvýšení oběžných aktiv v roce 2017 z důvodu nárůstu zásob materiálu a nárůstem 

dlouhodobých pohledávek splatných v dalších letech (jde o pohledávky na rezidenční 

místa). 

• Nárůst krátkodobých pohledávek v roce 2017 z důvodu neuhrazených dotací. 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      58 Výroční zpráva za rok 2017 

• Byly vytvořeny rezervy na nevyčerpanou dovolenou, soudní spory a rezervy na riziko 

srážek od zdravotních pojišťoven, rezervy na opravy, rezervy na odměny související 

s organizačními změnami a stabilizací.   

• Pokles dlouhodobých závazků v roce 2017 z důvodu splátky půjčky od PK.  

• Zvýšení krátkodobých závazků v roce 2017 souvisí se zvýšením oběžných aktiv v oblasti 

zásob. NPK hradila po celý rok 2017 své závazky ve splatnosti. 

 

8.2 Investice 

Dlouhodobý majetek Nemocnice Pardubického kraje, a. s., pořízený v období 1. 1. – 31. 12. 

2017  

 

Investice 
(v tis. Kč) 

PKN CHN SYN LIN OUN 

Celkem  

za období  

1.1. - 31.12. 2017 

Dlouhodobý 

nehmotný 

majetek - 

software 

8 128 303 551 792 196 9 970 

Dlouhodobý 

hmotný majetek 

– movité věci 

54 234 11 213 7 649 7 014 17 248 97 358 

 

 

8.3 Sponzoři a dárci 

Dary poskytnuté Nemocnici Pardubického kraje, a. s., v období 1. 1. – 31. 12. 2017  

 

Sponzoři  

a dárci  
(v tis. Kč) 

PKN CHN SYN LIN OUN 

Celkem  

za období  

1.1. - 31.12. 2017 

Dary finanční 431 141 16 140 480 1 146 

Dary věcné 747 92 891 0 90 1 820 

 

 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      59 Výroční zpráva za rok 2017 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.,      

všem sponzorům a dárcům za jejich finanční 

a věcné dary srdečně děkuje jménem svým    

i jménem svých pacientů. 
 
 

 

8.4 Dotace a granty 

Finanční prostředky čerpané Nemocnicí Pardubického kraje, a. s., ze státního rozpočtu a fondů 

EU v období 1. 1. – 31. 12. 2017  

 

 

 

 

8.5 Předpokládaný vývoj činnosti účetní jednotky v roce 2018 

Předpoklad vývoje činnosti společnosti v roce 2018 vychází z podmínek platných ke konci 

minulého účetního období a z objemu produkce vykázaného vůči jednotlivým zdravotním 

pojišťovnám v referenčním období.  

Podle kvalifikovaných odhadů vedení společnosti očekává, že výnosy od zdravotních pojišťoven 

dosáhnou hodnoty 3 675 mil. Kč (tj. v meziročním srovnání jde o nárůst 228 mil. Kč), rozdíl je 

ovlivněn také nárůstem hodnoty centrových léčiv i předpokládaným rozšířením aktivit 

společnosti.  

Očekávané celkové náklady v roce 2018 budou ve výši 4 295 mil. Kč. Uvedená hodnota je 

v porovnání s výsledky roku 2017 nárůstem, kdy hlavním důvodem růstu je plošné navýšení 

osobních nákladů (o 210,7 mil. Kč) na základě kolektivního vyjednávání a nárůst objemu 

centrových léčiv.   

  

 

 

 

 

 

Finanční prostředky v tis. Kč 

Dotace 12 720 

Granty 0 

Celkem 12 720 



andrea.prochazkova
Razítko

andrea.prochazkova
Razítko

andrea.prochazkova
Razítko

andrea.prochazkova
Razítko

andrea.prochazkova
Razítko

andrea.prochazkova
Razítko



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      61 Výroční zpráva za rok 2017 

   9. Přílohy 

 

• Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky a výroční zprávy za rok 2017 

• Rozvaha  

• Výkaz zisku a ztráty 

• Příloha v účetní závěrce  

• Přehled o změnách vlastního kapitálu 

• Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami s přílohou 

• Výkaz cash flow 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s.                      62 Výroční zpráva za rok 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 Nemocnice Pardubického kraje, a. s.,  

za rok 2017 

 














































































